
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO
MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL VIEŠŲJŲ PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGŲ, KURIOSE ŠVIETIMO, MOKSLO IR

SPORTO MINISTERIJA  ĮGYVENDINA SAVININKO TEISES IR PAREIGAS, 
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITŲ TVIRTINIMO

2024 m.                   d. Nr. V-
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 1
dalies 1 punktu,

 t v i r t  i n u  pridedamas:
1. Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
2. Jonavos politechnikos mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
3. Joniškio žemės ūkio mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
4. Kauno taikomosios dailės mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
5. Kėdainių profesinio rengimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
6. Klaipėdos technologijų mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
7. Klaipėdos turizmo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
8. Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
9. Marijampolės profesinio rengimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
10. Mažeikių politechnikos mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
11. Plungės technologijų ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
12. Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
13. Rokiškio profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
14. Šilutės profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
15. Švenčionių profesinio rengimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
16. Skuodo amatų ir paslaugų mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
17. Smalininkų technologijų ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
18. Tauragės profesinio rengimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
19. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
20. Utenos regioninio profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
21. Vilniaus agroekologijos mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
22. Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
23. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą;
24. Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
26.  Visagino technologijos  ir  verslo  profesinio  mokymo centro  2023 metų  veiklos

ataskaitą; 
26. Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centro 2023 metų veiklos ataskaitą;
27. Zarasų profesinės mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                Gintautas Jakštas



PATVIRTINTA
Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto
ministro  2024 m.  vasario       d.  įsakymu Nr. V – 

MARIJAMPOLĖS PROFESINIO RENGIMO CENTRO
2023 METŲ VEIKLOS  ATASKAITA

Marijampolė
2023 m.

TURINYS



I. VADOVO ŽODIS...................................................................................................................3

II. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS...............4

III. VADOVAUJAMAS PAREIGAS  EINANČIO  ASMENS ATLYGINIMAS.....................11

IV. DALININKŲ ĮNAŠŲ VERTĖ............................................................................................11

V. ATEINANČIAIS FINANSINIAIS  METAIS PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI............12

VI. VEIKLOS  ĮGYVENDINIMAS PAGAL STRATEGINIO PLANAVIMO  SRITIS.........13



3

I. VADOVO ŽODIS

Marijampolės profesinio rengimo centre  (toliau – Marijampolės PRC) veiklą vykdome pagal 2022–2026 metų strateginį veiklos planą, kuriuo siekiama
plėtoti patrauklią ir lanksčią mokymo sistemą, apimančią pagrindinį, vidurinį ugdymą, suaugusiųjų mokymą, pirminį, tęstinį ir neformalųjį profesinį mokymą,
suderintą su darbo rinkos paklausa bei vykdomų mokymo programų įgyvendinimo planus.

2023  m.  Marijampolės  PRC  veikė  Marijampolės  PRC  taryba  (kolegialus  valdymo  organas),  Marijampolės  PRC  taryba  (savivaldos  institucija),
Marijampolės PRC mokinių taryba.

Marijampolės  PRC  sudaro  šeši  skyriai  (Gimnazijos,  Statybos  ir  mechanikos,  Paslaugų,  Vilkaviškio,  Kudirkos  Naumiesčio,  Pataisos  namų)  ir  du
sektoriniai praktinio mokymo centrai (Žemės ūkio technologijų ir Melioracijos (kelių statybos/remonto) transporto darbuotojų). 

2023  m.  Marijampolės  PRC buvo  vykdoma:  pagrindinio  ugdymo programa  9-10  klasių  mokiniams;  suaugusiųjų  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo
programos; 3 (automobilių mechaniko, transporto priemonių remontininko, automatinių sistemų mechatroniko) profesinio mokymo programos, įgyvendinamos
kartu su pagrindinio ugdymo programos antrąja dalimi ir vidurinio ugdymo programa (eksperimentas); 14 vidurinio ugdymo ir profesinio mokymo programų
asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą; 3 pirminio profesinio mokymo programos asmenims, turintiems ne žemesnį kaip pradinis išsilavinimą; 12 pirminio
profesinio mokymo programų asmenims, turintiems ne žemesnį kaip pagrindinis išsilavinimą; 19 pirminio profesinio mokymo programų asmenims, turintiems
vidurinį išsilavinimą; 3 tęstinio profesinio mokymo programos asmenims, turintiems ne žemesnį kaip pradinis išsilavinimą; 16 tęstinio profesinio mokymo
programų asmenims, turintiems ne žemesnį kaip pagrindinis išsilavinimą; 18 tęstinio profesinio mokymo programų asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą; 4
profesinio mokymo programos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems asmenims.

Profesinis mokymas buvo vykdomas pagal 11 švietimo sričių: menai, verslas ir  administravimas,  informacijos ir ryšio technologijos, inžinerija ir
inžinerinės profesijos, gamyba ir perdirbimas, architektūra ir statyba, sveikatos priežiūra, socialinė gerovė, paslaugos asmenims, žemės ūkis, transporto paslaugos.
Daugiausiai mokinių mokėsi pagal inžinerija ir inžinerinės profesijos švietimo srities profesinio mokymo programas. Išaugo besimokančių skaičius sveikatos
priežiūros ir socialinės gerovės švietimo sričių profesinio mokymo programose. 

2023 m. spalio 1 d. Marijampolės PRC mokėsi  2147 mokiniai, 1,65 proc. mažiau nei 2022 m. Sėkmingai  vykdomas suaugusiųjų mokymas  pagal
pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas - mokėsi 281 asmuo, 8,5 proc. daugiau nei 2022 m.. 112 bendrojo ugdymo programų mokinių mokėsi pasirinktus
profesinio mokymo programų modulius. 

2023 m. Marijampolės PRC sudarė sąlygas mokymuisi realioje  darbo vietoje, skatino pameistrystės mokymo formą,  glaudžiai bendradarbiaujant  su
socialiniais partneriais, mokiniams suteikė kompetencijas, kurios padeda įsitvirtinti  šiuolaikinėje darbo rinkoje. Didelis  dėmesys skirtas vykdomų programų
ugdymo turinio skaitmeninimui, edukacinės aplinkos vystymui bei modernios ir inovatyvios mokymo/si aplinkos kūrimui. 

Marijampolės PRC sudarė sąlygas kiekvienam mokiniui ugdytis pagal jų poreikius ir galimybes bendrojo ugdymo klasėse ir profesinio mokymo grupėse,
užtikrinant švietimo pagalbą, lygias galimybes ir ugdymosi prieinamumą. Didelis dėmesys skirtas SUP turinčių mokinių įtraukčiai, pagalbos mokiniui teikimui,
mokytojų tobulėjimui, veiklos viešinimui bei komunikacijai. 



4

2023 metais padarėme daug, bet turime nesustoti ir nuolat tobulėti. Tikiu Marijampolės PRC kolektyvu, kuriame daug kūrybingų, atvirų pokyčiams,
kompetentingų, didelę darbo patirtį turinčių darbuotojų. Kartu mes puiki komanda, galime daug padaryti, kad profesinio mokymo paslaugos būtų kokybiškesnės ir
labiau pasiekiamos vis platesniam visuomenės ratui.

II. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

Marijampolės PRC vizija – lyderiaujanti šalies profesinio mokymo įstaiga, savo veiklą  grindžianti pozityviais pokyčiais, orientuotais į socialiai
atsakingo, aukštos kvalifikacijos darbuotojo rengimą.

Marijampolės  PRC misija – teikti inovatyvų ir kokybišką mokymą, rengiant kvalifikuotus darbuotojus, sėkmingai įsitvirtinančius sparčiai kintančioje
darbo rinkoje.

Vertybės – bendradarbiavimas, tolerancija, kūrybiškumas, nuolatinis tobulėjimas.
2023 m. Marijampolės PRC buvo siekiama šių strateginių tikslų: teikti kokybišką ugdymą,  garantuojantį mokymo/si veiksmingumą ir kiekvieno

mokinio pažangą; užtikrinti tvarias, mokymo(si) poreikius atitinkančias edukacines aplinkas; skatinti skaidrumą, atskaitomybę, taikios ir įtraukios bendruomenės
kūrimą.

Įgyvendinant pirmo strateginio tikslo (teikti kokybišką ugdymą, garantuojantį mokymo/si veiksmingumą ir kiekvieno mokinio pažangą) uždavinius,
pasiekti rezultatai:

2023 m. laikotarpiu licencija buvo papildyta naujomis profesinio mokymo programomis: individualios priežiūros darbuotojo, floristo padėjėjo, pedagogo
padėjėjo, apskaitininko, žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo, siuvėjo, kompiuterinio projektavimo operatoriaus, suvirintojo, šaltkalvio.

2023 m. kvalifikaciją įgijo 870 mokinių, 8,05 proc. daugiau nei 2022 m. Absolventų įsidarbinimas siekia 61 proc., 8,44 proc. absolventų tęsia mokymąsi
profesinėse bei aukštosiose mokyklose. 

Vidurinio ugdymo programą baigė 266 mokiniai, 15,79 proc. daugiau nei 2022 m. Vidurinį išsilavinimą įgijo (brandos atestatus gavo) 224 mokiniai. Tai
sudaro 84,21%. 

Pagrindinio ugdymo programą baigė 169 mokiniai. 
Marijampolės PRC sudarytos palankios sąlygos mokytis profesijos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. Įgyvendinant įtraukųjį ugdymą

pagrindinio ugdymo programoje mokosi 30 specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių. 2023 m. 63 specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniai (12,7 proc.
daugiau nei 2022 m.) mokėsi socialinių įgūdžių programoje kartu su profesinio mokymo programomis: virėjo, floristo, dažytojo- tinkuotojo padėjėjo ir siuvėjo
operatoriaus.

Marijampolės PRC įgyvendinamas ES struktūrinių fondų projektas „Eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas Marijampolės profesinio
rengimo centre“,  kuris  suteikia  galimybes mokiniams, baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį,  mokytis  transporto priemonių remontininko,
automobilių mechaniko, automatinių sistemų mechatroniko mokymo programose ir kartu nuosekliai mokytis pagal bendrojo ugdymo programas – pagrindinio
ugdymo programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą. Šiame projekte dalyvauja 60 mokinių. 



5

Pameistrystės mokymo (si) forma 2023 m. mokėsi 22,69 proc. kvalifikaciją įgijusių asmenų (5,31 proc. mažiau nei 2022 m.). Aktyvinant mokymąsi
pameistrystės forma, 2023 m. Marijampolės PRC įgyvendino ES struktūrinių fondų projektą: „Marijampolės PRC mokinių mokymas(-is) pameistrystės forma“
(09.4.1-ESFA-T-736-03-0002), kuriame dalyvavo 14 įmonių ir pameistrystės mokymosi forma mokėsi 31 mokinys. Projektas pateko į sėkmingiausių projektų
sąrašą. Projekto dalyvis Edvinas Černauskas nominuotas už geriausią sėkmės istoriją.

Melioracijos (kelių statybos/remonto) transporto darbuotojų ir Žemės ūkio technologijų sektoriniuose praktinio mokymo centruose praktinis mokymas
vyko  kelininko,  melioratoriaus,  automechaniko,  transporto  priemonių  remontininko,  motorinių  transporto  priemonių  kroviniams  vežti  vairuotojo,  motorinių
transporto priemonių keleiviams vežti  vairuotojo,  sandėlio operatoriaus, metalo apdirbimo staklių operatoriaus,  automatinių sistemų mechatroniko, technikos
priežiūros verslo darbuotojo,  žemės ūkio darbuotojo profesijų mokiniams - tai sudaro 43 proc.  visų besimokančių profesinio mokymo programose mokinių.
Praktinis  mokymas  vyko  ir  kituose  sektoriniuose  praktinio  mokymo  centruose:  Klaipėdos  Ernesto  Galvanausko  profesinio  mokymo  centre  -  64  motorinių
transporto  priemonių  kroviniams  vežti  vairuotojo  programos  mokiniai,  13  motorinių  transporto  priemonių  keleiviams  vežti  vairuotojo  programos  mokinių,
Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centre- 48 kirpėjo programos mokiniai, Utenos regioniniame profesinio mokymo centre – 8 duonos ir pyrago gaminių
kepėjo  programos mokiniai,  Alytaus  profesinio  rengimo centre  -  20 dažytojo-tinkuotojo  padėjėjo  ir  apdailininko mokymo programų mokiniai,  Viešbučių  ir
restoranų praktinio mokymo centre – 5 padavėjo ir barmeno mokymo programos mokiniai, VšĮ Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centre – 5 E. pardavėjo-
konsultanto  mokymo programos  mokiniai.  Kauno technologijų mokymo centre  – 10 apdailininko mokymo programos mokinių.  Tai  sudaro 8,82 proc.  visų
besimokančių Marijampolės PRC profesinio mokymo programose mokinių. 

2023 m. Marijampolės PRC veikė 20 neformaliojo švietimo būrelių, kuriuose dalyvavo 264 mokiniai: Vilkaviškio skyriuje 3 būreliai, 42 mokiniai;
Gimnazijos skyriuje 4 būreliai, 45 mokiniai; Paslaugų skyriuje 6 būreliai, 80 mokiniai; Kudirkos Naumiesčio skyriuje 7 būreliai, 97 mokiniai.

Marijampolės  PRC  įgyvendinamos  atnaujinto  ugdymo  turinio  programos.  Kad  užtikrinti  kokybišką  ugdymą  centre  įgyvendintas  ES  projektas
„Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ – įsigyti 972 vadovėliai.

Įgyvendinant  uždavinį  „Tobulinti  pedagoginę,  psichologinę  ir  socialinę  pagalbą  mokiniams“  2023  m.  vyko  individualios  ir  grupinės  konsultacijos
mokiniams, patiriantiems mokymo(si) sunkumų, pagal mokytojų sudarytą konsultacijų grafiką. Marijampolės, Kudirkos Naumiesčio ir Vilkaviškio skyriuose veikė
Vaiko gerovės komisijos. Materialinė parama skirta 19 mokinių (2866,50 Eur), nemokamas maitinimas- 52 mokiniams, nemokamas bendrabutis- 36 mokiniams,
socialinė parama- 3 mokiniams (441,00 Eur).

Tobulinant darbuotojų pedagogines ir vadybines kompetencijas, kvalifikaciją patobulino  208 darbuotojai, iš jų 178 pedagogai. 100 proc. švietimo
pagalbos specialistų ir kitų pedagoginių darbuotojų, dirbančių su SUP mokiniais dalyvavo mokymuose „Misija –  įtraukusis ugdymas“, bei kituose mokymuose
apie darbą su SUP turinčiais mokiniais. 81 proc. mokytojų išklausė seminarus, skirtus pamokos kokybei užtikrinti. 50 profesijos mokytojų tobulino kompetencijas
pas darbdavius, užsienio šalių mokymo ir verslo įmonėse, kitų mokymo įstaigų sektoriniuose praktinio mokymo centruose. 2023 m. birželio mėnesį organizuotas
mokytojų  profesinės veiklos ir  kvalifikacijos tobulinimo savianalizės  (įsivertinimo) už 2022-2023 m. m. atlikimas. 100 proc.  mokytojų atliko  savianalizę
(įsivertinimą).

Įgyvendinant antro strateginio tikslo (užtikrinti tvarias, mokymo(si) poreikius atitinkančias edukacines aplinkas) uždavinius, 2023 m. laikotarpiu:
Įsigyta  įranga  Žemės  ūkio technologijų  ir  Melioracijos  (kelių  statybos/remonto)  transporto  darbuotojų  sektoriniuose  praktinio  mokymo centruose:



6

nulinio  apsisukimo  traktorius,  smėlio  ir  druskos  barstytuvas,  žemės  grėblys,  grunto  paruošėjas,  betono  maišymo  kaušas,  kelmų  freza,  sniego  verstuvas,
kompiuteriai, automatinio vairavimo sistema.

Marijampolės PRC įgyvendintas projektas Marijampolės profesinio rengimo centro plėtra ir  mokymosi sąlygų gerinimas Nr.09.1.2-CPVA-V-721-05-
0001,  atlikta  sektorinių  praktinio  mokymo centrų  plėtra,  įrengta  metalo  apdirbimo dirbtuvės  ir  mechatronikos  mokomoji  bazė.  Gerinta  profesinio  mokymo
paslaugų kokybė, mechatronikos ir metalo apdirbimo  dirbtuvėse įsigyta: mobilus mokomasis-edukacinis robotas, mobilus graviravimo lazeris, valdiklių ir jutiklių
mokomasis  stendas,  elektros  variklių  prijungimo  ir  valdymo  mokomasis  stendas,  robotizuota  mokomoji  konvejerinė  linija  medžio  ruošinių  rūšiavimui,
elektronikos komponentų ir įtaisų parinkimo bei sujungimo mokomasis stendas, pneumatikos ir elektropneumatikos įrenginių parinkimo, montavimo stendas,
hidraulikos  įrenginių parinkimo,  montavimo ir  eksploatavimo mokomasis  stendas,  antrinio  pakavimo robotizuota  mokomoji  linija,  mokomoji  skysčių  į  tarą
išpilstymo linija, mokomasis automatinis metalo juostinis pjūklas, plokščiojo šlifavimo staklės, lazeris, mokomosios frezavimo staklės, mokomosios vertikalios
apdirbimo staklės, mokomosios lenkimo staklės, mokomosios CNC tekinimo staklės, galandinimo staklės. 

Atnaujintos mokymo(si) erdvės, atlikta autoserviso praktinių dirbtuvių su teorine klase remontas ir įsigyta baldai, automobilis Reno ZOE  bei kitas
inventorius transporto priemonių remontininko mokymo programoms.

Atnaujintos mokymo(si) erdvės ir įsigytas inventorius apdailininko, padavėjo barmeno, kosmetiko specialybių mokymui, maisto ruošimo laboratorija,
visuomenės  sveikatos  specialistės,  karjeros  specialistės,  mokytojo  padėjėjo,  užsienio  kalbos  kabinetai.  Įrengta  mokymo  bazė  paramediko  specialybės
mokiniams, elektriko mokymo bazė, sveikatos specialisto, administratoriaus, skyriaus vedėjo kabinetai, atnaujinta ūkio dalies vedėjo kabinetas.

2023 m. Marijampolės PRC vyko suaugusiųjų mokymai, A, B, C, CE, D kategorijų motorinių transporto priemonių ir junginių su priekabomis vairuotojų
pirminis mokymas, motorinių transporto  priemonių kroviniams vežti vairuotojų periodinio  profesinio mokymo programos kursai (95 kodas)  (91  asmuo),
traktorininko (93 asmenys), jaunojo ūkininko mokymo kursai (54 asmenys) ir kiti mokymai asmenims iš Užimtumo tarnybos, kursai išorės klientams (115
asmenų). 

Siekiant įveiklinti Melioracijos (kelių statybos/remonto) transporto darbuotojų ir Žemės ūkio technologijų sektorinius praktinio mokymo centrus ir suteikti
galimybę kitų profesinio mokymo įstaigų mokiniams dalį programos mokytis Marijampolės PRC sektoriniuose praktinio centruose, įgyvendinti trys ES struktūrinių
fondų finansuojami projektai – „Praktinių įgūdžių įgijimas Marijampolės PRC melioracijos (kelių statybos/remonto) transporto sektoriniame praktinio mokymo
centre“ (09.4.1-ESFA-T-736-02-0006), ,,Praktinių įgūdžių įgijimas Marijampolės PRC sektoriniame žemės ūkio technologijų praktinio mokymo centre“ (09.4.1-
ESFA-T-736-02-0009) ir „Įgyk praktinių įgūdžių sektoriniame praktinio mokymo centre!” (10-025-J-0001-J02-00021).

Sektoriniuose centruose 2023 m. mokėsi 100 kitų profesinio mokymo įstaigų mokinių: Kauno technikos profesinio mokymo centras – 5 mokiniai, Biržų
technologijų ir verslo mokymo centras – 15 mokinių, Panevėžio profesinio rengimo centras – 15 mokinių, Smalininkų technologijų ir verslo mokykla – 10 mokinių,
Alytaus profesinio rengimo centras – 5 mokiniai, Daugų technologijos ir verslo mokykla – 5 mokiniai., Jonavos politechnikos mokykla – 45 mokiniai.

Sektoriniuose  praktinio  mokymo  centruose  vyko  seminarai  Marijampolės  regiono  ūkininkams,  įmonių  darbuotojams  („Profesinio  mokymo  įstaigų
gebėjimų stiprinimas užtikrinant grįžtamąjį verslo ryšį“– 15 asm., „Profesinio mokymo įstaigų gebėjimų stiprinimas užtikrinant grįžtamąjį verslo ryšį regioninių
poreikių atžvilgiu“ – 17 asm., „Profesinio mokymo įstaigų gebėjimų ir efektyvi išorinė komunikacija“ – 25 asm. „Transporto sektorius poveikis aplinkai“ – 25
asm., „Ignitis“ – 23 asm., „Savanorystės galimybės“ – 28 asm.). Dalyvavo 133 asmenys.



7

Įgyvendinant trečio strateginio tikslo (skatinti skaidrumą, atskaitomybę, taikios ir įtraukios bendruomenės kūrimą ) uždavinius, 2023 m. laikotarpiu:
Atliktas 9, 10 klasių ir I kurso mokinių adaptacijos tyrimas,  Marijampolės PRC mokinių mikroklimato tyrimas, Centro darbuotojų psichosocialinės

rizikos vertinimas, Marijampolės PRC valgyklų vertinimas, Vadovų apklausa, Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimas Marijampolės profesinio rengimo
centre, Darbuotojų gerbūvis Marijampolės PRC. 

Vykdyta  2  prevencinės  programos:  Kognityvinės  elgesio  korekcijos  EQUIP programos  taikymas  Marijampolės  PRC ir  Ankstyvosios  intervencijos
programa,    organizuota 29  patyčių, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, konfliktų, korupcijos prevencijos renginiai: Mokinių konferencija ,,Kai ,,linksma” tik
vienam”,  apskrito stalo diskusija „Visi skirtingi – visi lygūs”, viktorina „Laimingi žmonės nerūko” , diskusija apie elektronines cigaretes su priklausomybių
konsultantu, socialinio emocinio ugdymo užsiėmimai naudojant internetinę platformą ,,Nepatogaus kino klasė”,  diskusija ,,Elektroninių cigarečių žala”, paskaita-
diskusija „Smurtas ir patyčios elektroninėje erdvėje”, Kūrybiškumo darbų paroda „Tyčiotis negalima“, rajoninis atviro laiško konkursas ,,Mano patarimai draugui -
kodėl  verta  gyventi”.  Organizuota   paskaitos  „Internetinės  patyčios“,  „Elektroninės  cigaretės-  šių  laikų  paauglių  žudikės?”,  ,,Klasės  mikroklimato
gerinimas“,  ,,Jaunimo  įtraukimas  į  prekybos  žmonėmis  tinklą”,  „Psichotropinės  medžiagos“  ,,Elektroninės  cigaretės”,  „Patyčių  prevencija“,  „Narkotinės
medžiagos- teisinė ir atsakomybė”, „Elektroninių cigarečių žala”, „Elektroninėje erdvėje daromi nusikaltimai”, ,,Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija”.

2023 m. Marijampolės PRC atliktas kokybės vidaus auditas pagal kokybės vadybos sistemos  ISO 9001-2015 reikalavimus. Įgyvendindama kokybės
politiką,  Marijampolės PRC įsipareigoja:  teikti  mokymą,  atitinkantį  teisės aktų,  susijusių su švietimu, reikalavimus;  tobulinti  pedagoginio ir  administracinio
personalo kvalifikaciją,  užtikrinant darbuotojų atsakomybę už savo darbo kokybę; tobulinti kokybės vadybos sistemą ir užtikrinti jos efektyvumą, reaguoti  į
išorinės aplinkos pokyčius, pašalinti paslaugų kokybei trukdančias priežastis; skatinti bendravimą ir bendradarbiavimą, aktyvinti vidinę ir išorinę komunikaciją.
Vadovybė užtikrina, kad Marijampolės PRC kokybės politika ir tikslai būtų visiems suprantami, diegiami visuose veiklos lygiuose ir jų būtų laikomasi; periodiškai
peržiūri ir atnaujina kokybės politiką ir kokybės tikslus, kad jie išliktų aktualūs; sudaro sąlygas pedagoginiam ir administraciniam personalui kokybiškai dirbti.

Tenkinant mokinių pažinimo ir saviraiškos poreikius, siekiant ugdyti bendrąsias ir profesines kompetencijas Marijampolės PRC 2023 m. organizavo 7
profesinio meistriškumo ir 7 bendrojo ugdymo konkursus, dalyvavo 25 profesinio meistriškumo (jų tarpe 6 tarptautiniai) ir 13 bendrojo ugdymo konkursuose.
Laimėta 9 pirmos, 11 antrų ir 10 trečių vietų.

Žymiausi pasiekimai:
Respublikinė floristinių darbų parodos – konkursas ,,Žiemos puokštė –KMAIK 2023” (I vieta, Vilma Vyšniauskienė, floristo mokymo programa);
Tarptautinis  profesinio  meistriškumo  konkursas  „AEHT 2023“,  Food  Carving  rungtis  (I  vieta,  Samanta  Šimonytė  padavėjo  ir  barmeno  mokymo

programa);
Respublikinis Lietuvos grožio meistrų čempionatas „Metų manikiūro meistras“ (I vieta, Kateryna Lunova, kosmetiko mokymo programa);
 Kirpėjo profesijos mokinių foto paroda – konkursas „Kalėdinė fėja“ (I vieta, Aistė Bartaškevičienė, kirpėjo mokymo programa);
Tarptautinis profesinio meistriškumo konkursas ,,Jaunasis artojas 2023“ (I vieta, Edvinas Durneika, žemės ūkio darbuotojo mokymo programa); 
Ekskavatorių valdymo meistriškumo konkurse (I vieta, Ugnius Gvazdinskas, kelininko mokymo programa);
Vairavimo  mokyklų  mokinių  ir  vairavimo  instruktorių  meistriškumo  konkurse (I vieta, Kipras Maslauskas, transporto priemonių remontininko

mokymo programa).



8

2023  m.  16  mokinių  buvo  suteiktos  vardinės  Marijampolės  ir  Vilkaviškio  savivaldybių  stipendijos  už  gerus  mokymo(si)  pasiekimus.  Plėtojant
bendradarbiavimą su socialiniais partneriais UAB „CIE LT FORGE“ 3 mokiniams ir 3 mokytojams įsteigtos ir suteiktos vardinės stipendijos.

Skatinant mokinių ir mokytojų tarptautiškumą ir geografinį mobilumą, Marijampolės PRC  buvo aktyvus ERASMUS+ programos dalyvis.
,,ERASMUS+“ akreditacijos profesinio mokymo srityje 2021–2027 metams suteikimas patvirtina, kad Marijampolės PRC geba organizuoti mobilumo projektus
pagal  „ERASMUS+“ kokybės standartą  ir yra parengusi kokybiškų mobilumo veiklų ilgalaikę įgyvendinimo viziją, kuri yra centro strateginės plėtros dalis.
Dalyvaudami tarptautiniuose projektuose technologines praktinio mokymo kompetencijas, komunikavimą užsienio kalba  2023 m. tobulino 93 mokiniai ir 81
profesijos mokytojas ir administracijos darbuotojas. 

Vykdant bendravimą ir bendradarbiavimą su socialiniais partneriais organizuoti verslo pusryčiai, seminarai, vizitai į įmones, karjeros planavimo renginiai
Marijampolės PRC mokiniams, profesinio informavimo renginiai bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams ir įmonių darbuotojams, atvirų durų dienos mokymo centre.
2023 m. vyko verslo pusryčiuose Marijampolės, Šakių ir Prienų savivaldybėse, organizuota susitikimai bei dalyvauta verslo įmonių ir mokymo įstaigų renginiuose. 

Marijampolės PRC sudaryta  150  bendradarbiavimo  sutarčių su švietimo institucijomis, verslo įmonėmis.  2023 m. sudaryta 53 sutartys (10  vnt.
tarptautinių  bendradarbiavimo  sutarčių;  43  sutartys  su  Lietuvos  įmonėmis  ir  ugdymo įstaigomis).  Profesiniame  mokyme  aktyviai  dalyvauja  įmonės:  UAB
„Mantagas”, UAB „ADAMPOLIS HOLDING“, UAB „FurnMaster“, UAB „STEVILA”, UAB „RSD Auto“, „UAB „Kelranga“, UAB „Hidrasas“, UAB „MD
Siuntos“, UAB ,,Emiva“, UAB ,,Ekvila“, UAB ,,Svaro gaminiai“, UAB ,,Teivida“, V. Mačiulio ūkis, UAB „Gulbelė“, UAB ,,Agrodronas“, Vilkaviškio krašto
ūkininkų sąjunga, UAB ,,Rytas“, UAB ,,Eglė“.

Marijampolės PRC aktyviai komunikuoja socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram, naudoja Youtube kanalą. Marijampolės PRC tinklalapyje vidutinis
lankytojų skaičius per mėnesį –5500; facebook paskyroje  – 144000 per mėn., pasidalinta, pakomentuota, sureaguota 2435 per mėn. Įstaiga veiklų viešinimui
naudojasi Marijampolės TV, TV3, TV8, Power Hit radio stoties, laikraščių „Sūduvos gidas“, „Suvalkietis“, „Santaka“, „Draugas“ ir kitų viešąją komunikaciją
teikiančių įmonių paslaugomis. 2023 m. publikuota 246 straipsniai regioninėje, vietinėje, nacionalinėje, tarptautinėje spaudoje. Profesinį mokymą populiarinantys
straipsniai „Metų kalendorius‘, LT švietimas, Ūkininko patarėjas,  LR Valstybė, Statybų naujienos, Delfi, 15 min. Parengta 5 reportažai Marijampolės TV,  dvi TV8
televizijos laidos, du vaizdo įrašai Youtube kanale, reklama TV3 televizijoje ir Power Hit radio stotyje, direktoriaus interviu „Žinių radijas“ stotyje. Europos
Komisijos žurnalistų parengtas straipsnis – sėkmės istorija apie Marijampolės PRC  profesijos mokytoją Edviną Černauską.  Straipsnis „Filling the skills gap: how
vocational education and lifelong learning are opening up the job market in Lithuania“, publikuotas https://vocational-skills.ec.europa.eu/media/success-stories_en,
taip pat publikuotas Lietuvoje LRT, Ve.lt, Snaujienos.lt, Litas.lt, Gargzdai.lt, ELTA, BNS.

Atsižvelgiant į darbo rinkoje vykstančius pokyčius, Marijampolės PRC didelį dėmesį skiria teikiamų paslaugų veiksmingumui, profesinio mokymo
turinio aktualumui, profesinio mokymo patrauklumui, lankstumui ir prieinamumui.

Marijampolės PRC turi du bendrabučius (Marijampolėje ir Kudirkos Naumiestyje).  2023 m. 168 mokiniai naudojosi Marijampolės PRC
apgyvendinimo paslauga.



9

1 pav. Mokinių skaičiaus kitimas 2021-2023 m.



10

2 pav. Mokinių pasiskirstymas pagal švietimo sritis 2021–2023 m.

Marijampolės profesinio rengimo centro darbuotojai
2023 m. Marijampolės  PRC dirbo 272 darbuotojai, iš jų 3 direktoriaus pavaduotojai,  7 skyrių vedėjai, 4 socialiniai  pedagogai, 1 psichologas, 1

specialusis pedagogas, 3 karjeros specialistai, 1 mokytojo padėjėjas, 56 bendrojo ugdymo ir 122 profesijos mokytojų.

Bendrojo ugdymo mokytojai:



11

Skyriai 
(2023-09-01

būklei)

mokytojai
ekspertai

mokytojai
metodininkai

vyresnieji
mokytojai

mokytojai nesuteiktos
kvalifikacinės

kategorijos
mokytojai

Iš viso

Gimnazijos 
skyrius

0 9 13 5 2 29

Vilkaviškio 
skyrius

1 4 3 0 1 9

Kudirkos 
Naumiesčio 
skyrius 

0 4 3 2 1 10

Pataisos namų 
skyrius

0 4 2 1 1 8

Iš viso 1 21 21 8 5 56

Profesijos mokytojai:

Skyriai
(2023-09-01 būklei)

profesijos
mokytojai

metodininkai

vyresnieji
profesijos
mokytojai

profesijos
mokytojai

nesuteiktos
kvalifikacinės

kategorijos
profesijos
mokytojai

Iš viso

Kudirkos 
Naumiesčio skyrius

0 11 10 5 26

Vilkaviškio skyrius
 

3 2 5 4 14

Pataisos namų 
skyrius

1 6 6 1 14

Paslaugų skyrius 3 14 7 18 42

Statybos ir 3 7 9 7 26



12

mechanikos skyrius
Iš viso: 10 40 37 35 122

Tarptautiniai ir Europos struktūrinių fondų finansuojami projektai

Tarptautiniai projektai

Ei
l.

Projektas Įgyvendinimo trukmė Projekto koordinatorius

1. ,,Erasmus+“ programos profesinio
mokymo mobilumo projektas 
NR.2021-1-LT01-KA121-VET-
000011099

2021-11-01–2023-08-31 Marijampolės PRC
284 256,00 EUR

2. ,,Erasmus+“ programos profesinio
mokymo mobilumo projektas 
NR.2023-1-LT01-KA121-VET-
000132444

2023-06-01–2024-08-31 Marijampolės PRC
288 072,00 EUR

Europos struktūrinių fondų finansuojami projektai

Eil.
Nr.

Projekto pavadinimas Projekto numeris Lėšos Eur.

1. Marijampolės PRC mokinių mokymas 
(-is) pameistrystės forma
2021-12-13 – 2023-08-13

Nr. 09.4.1-ESFA-T-736-03-0002 207.447,17 Eur

2. Praktinių įgūdžių įgijimas 
Marijampolės PRC melioracijos (kelių 
statybos/remonto) transporto 
sektoriniame praktinio mokymo centre
2020-11-04 – 2023-04-03

Nr. 09.4.1-ESFA-T-736-02-0006 80.541,50 Eur



13

3. Praktinių įgūdžių įgijimas 
Marijampolės PRC sektoriniame 
žemės ūkio technologijų praktinio 
mokymo centre
2020-10-21 –  2023-03-20

Nr.09.4.1-ESFA-T-736-02-0009 97.536,15 Eur

4. „Pameistrystė – nauja galimybė man!”
  2023- 09-01 – 2024-03-29

Nr. 10-010-J-0001-J01-00011 77 427,62 Eur.

5. „Pameistrystė – nauja galimybė man!“
  2023- 09-01 – 2024-03-29

Nr. 10-010-J-0001-J02-00004 59 659,14 Eur.

6. Eksperimentinių profesinio mokymo 
programų plėtojimas Marijampolės 
profesinio rengimo centre 
2020 -09-01 – 2024-06-30

Nr. 10-024-P-0004 31 863,00 Eur.

7. Marijampolės profesinio rengimo 
centro plėtra ir mokymosi sąlygų 
gerinimas
2017-12-12 – 2023-12-31

Nr. 09.1.2-CPVA-V-721-05-0001 4.486.724,00 Eur

8. Marijampolės profesinio rengimo 
centro plėtra ir energetinio efektyvumo
gerinimas
2020-11-09 – 2023-04-12

Nr. 13.1.2-VIPA-T-113-02-0019 362.345,00 Eur

III. VADOVAUJAMAS PAREIGAS  EINANČIO  ASMENS ATLYGINIMAS

Vadovaujamas
pareigas

einantis asmuo

Priskaitytas darbo
užmokestis už

2023 m.

Kintamoji dalis Premija Iš viso: Darbdavio 
Sodra

Direktorius 47208,16 16199,95 3883,68 67291,79 1191,08

IV. DALININKŲ ĮNAŠŲ VERTĖ

Marijampolės PRC dalininkai – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija.



14

2023 m. įnašo vertė – 2 206 702,23 Eur.

V. ATEINANČIAIS FINANSINIAIS  METAIS PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI

Siekiant įgyvendinanti 2022-2026 metų strateginio plano tikslus ir uždavinius, 2024 m. numatytos šios prioritetinės veiklos sritys:
SPMC įveiklinimas, siekiant glaudaus bendradarbiavimo su profesinio mokymo įstaigomis, bendrojo ugdymo mokyklomis, darbo rinkos atstovais ir kitais

socialiniais partneriais;
Tarptautiškumo strategijos įgyvendinimas, aktyvinant atvykstamąjį mobilumą;
Ugdymo  proceso  tobulinimas,  organizuojant  aktualių  profesinio  mokymo  programų praktinį  mokymą  kitų  mokymo  įstaigų  sektoriniuose  praktinio

mokymo centruose;
Kvalifikuotų darbuotojų rengimas, atsižvelgiant į regioninės plėtros 2022-2030 metų planą pagal mokymo programas, kurios suteikia aukštą pridėtinę

vertę kuriančias kvalifikacijas ar kompetencijas;
Ugdymo proceso stebėsena,  siekiant  gerinti  procentą  mokinių,  įgijusių  pagrindinį  ir  vidurinį  išsilavinimą,  mažinti  nebaigusių  formaliojo  profesinio

mokymo programos mokinių skaičių.
Bendrojo ugdymo mokyklų 9-12 kl. mokinių motyvacijos skatinimas pasirinkti Marijampolės PRC siūlomus profesinio mokymo programų modulius;
Absolventų įsidarbinimo rodiklio didinimas, glaudžiai bendradarbiaujant su verslo įmonėmis.

VI. VEIKLOS  ĮGYVENDINIMAS PAGAL STRATEGINIO PLANAVIMO  SRITIS

Priemonė Veiklos
rezultatui
pasiekti

Laukiamas rezultatas Planuota
rodiklio
reikšmė

Pasiekta rodiklio
reikšmė

Matavimo
duomenų
šaltinis

Pasiekim
o laikas
(mėn.)

Atsakingas Dalyvauja Lėšos

1 Tikslas. Teikti kokybišką ugdymą, garantuojantį mokymo/si veiksmingumą ir kiekvieno mokinio pažangą

1.1. Uždavinys. Tobulinti  ugdymo procesą ir turinį, atsižvelgiant  į švietimo prioritetus ir darbo rinkos poreikius

1.1.1. 
Pameistrystės 
profesinio 

Pristatyti  
galimybę mokytis 
pameistrystės 
mokymosi forma

Informuota mokinių, 
galinčių mokytis 
pameistrystės forma

100% 100% Anketų
duomenys

Grupių vadovų
planai

Rugsėjis Paslaugų, 
Statybos ir 
mechanikos, 
Vilkaviškio, 

Grupių 
vadovai 
Profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai



15

mokymo formos 
plėtojimas

Kudirkos 
Naumiesčio 
skyrių vedėjai

Sudaryti 
pameistrystės 
sutartis

Sudarytos trišalės 
pameistrystės sutartys
(be Pataisos namų skyriaus 
nuo visų profesiją 
besimokančių  įstaigos 
mokinių)

10,5% 18,13%
Paslaugų sk-15,66%;, 

Statybos ir mechanikos-
13,09%; Vilkaviškio-
13,18%;, Kudirkos

Naumiesčio-34,84%;

Direktoriaus
įsakymai

Gruodis Grupių 
vadovai, 
darbdaviai, 
pameistriai

Žmogiškieji 
ištekliai  
ES 
struktūrinių 
fondų lėšos 
(pameistrystė

1.1.2. Nuotolinio 
ugdymo proceso 
organizavimas

Organizuoti 
mokymus 
MOODLE

Apmokyti mokytojai 100% 100% Mokytojų,
dalyvavusių
mokymuose,

sąrašas

Lapkritis Skyrių vedėjai Skyriaus 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai

Atnaujinti 
mokomąją 
medžiagą 
virtualioje 

Atnaujinta mokomoji 
medžiaga virtualioje 
aplinkoje MOODLE 
pagal tvarkos aprašą

100% 100% MOODLE 
aplinka

Gruodis Skyrių vedėjai Skyriaus 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai

1.1.3. Praktinio 
mokymo 
organizavimas

Parengti profesinio
mokymo programų
planus ir pamokų 
tvarkaraščius, 
numatant praktinį 
mokymą 
sektoriniuose 
praktinio mokymo 
centruose

Praktinis mokymas 
organizuojamas 
Marijampolės PRC 
sektoriniuose praktinio 
mokymo centruose.

50% 
aktualių
mokymo
programų
praktinio
mokymo

dalis

78 %
Aktualios mokymo

programos:
Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo, 
Transporto priemonių 
remontininko, 
Žemės ūkio darbuotojo, 
Kelininko, Melioratoriaus, 
Automobilių mechaniko, 
Transporto priemonių 
elektroniko,
Motorinių transporto 
priemonių kroviniams 
vežti vairuotojo, 
Motorinių transporto 
priemonių keleiviams vežti
vairuotojo, Sandėlio 
operatoriaus, 
Ekspeditoriaus,
Automatinių sistemų 
mechatroniko, 
Metalo apdirbimo staklių 

Mokymo planai,
Sektorini7
praktinio

mokymo centrų
užimtumo
grafikai

Gruodis Statybos ir 
mechanikos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos 
Naumiesčio 
skyrių vedėjai 
Sektorinio 
praktinio 
mokymo centro
vadovas 

Profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos



16

Praktinis mokymas 
organizuojamas kitų 
mokymo įstaigų 
sektoriniuose praktinio 
mokymo centruose 

20 % 
aktualių
mokymo
programų
praktinio
mokymo

dalis 

9,61 % 
Motorinių transporto 
priemonių kroviniams vežti
vairuotojo,
Motorinių transporto 
priemonių keleiviams vežti
vairuotojo,
Kirpėjo,
Duonos ir pyrago gaminių 
kepėjo,
Dažytojo-tinkuotojo 
padėjėjo,
Padavėjo ir barmeno,
E. pardavėjo-konsultanto, 
Apdailininko.

Mokymo planai 
Grupių pamokų

tvarkaraščiai

Gruodis Paslaugų, 
Statybos ir 
mechanikos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos. 
Naumiesčio 
skyrių vedėjai

Profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

1.1.4. 
Profesinio 
mokymo 
programų 
pasiūlos ir 
turinio 
atnaujinimas

Atnaujinti 
Marijampolės 
PRC teikiamų 
mokymo 
programų turinio 
dalį, atsižvelgiant į
naujas 
technologijas ir 
darbo rinkos 
poreikius regione

Atnaujinta teikiamų 
mokymo programų 
turinio dalis, atsižvelgiant
į naujas technologijas ir 
darbo rinkos poreikius 
regione

7% 
mokymo
programų

15% 
mokymo programų

Metodinių
grupių

protokolai
Ilgalaikiai

dalykų planai

Birželis Skyriaus 
vedėjas

Skyriaus 
mokytojai 

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Licencijuoti 
naujas profesinio 
mokymo 
programas, 
atsižvelgiant į 
regiono poreikius

Licencijuotos naujos 
profesinio mokymo 
programos

Ne mažiau
kaip 2 vnt.

9 vnt.
Individualios priežiūros 
darbuotojas; 
Floristo padėjėjas;
Pedagogo padėjėjas;;
Siuvėjas, 
Apskaitininkas;
Žemės ūkio gamybos 
verslo darbuotojas; 
Kompiuterinio 
projektavimo operatorius;
Suvirintojas;
 Šaltkalvis.

ŠMSM mokymo
programų
licencijos

Gruodis Direktoriaus 
pavaduotoja 
plėtrai

Paslaugų,  
Statybos ir 
mechanikos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos. 
Naumiesčio 
skyrių vedėjai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos



17

1.1.5. 
Pagrindinio ir 
vidurinio 
ugdymo 
programų 
įgyvendinimas 
taikant įvairias 
mokymosi 
formas

Vesti integruotas 
pamokas

Pravestos integruotos 
pamokos

15 vnt. 48 vnt. Teminiai planai,
Metodinės

grupės veiklos
planas 

Skyriaus veiklos
planas

Gruodis Gimnazijos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos 
Naumiesčio, 
Pataisos namų 
skyrių vedėjai

Mokytojai Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Vesti pamokas 
kitose aplinkose

Pravestos pamokos kitose
aplinkose

16 vnt. 32 vnt.

1.1.6. Ugdymo 
proceso 
stebėsena

Rengti mėnesio 
pažangumo- 
lankomumo 
ataskaitas 
Analizuoti 
mokinių 
nelankomumo, 
nepažangumo 
priežastis.
Sudaryti 
individualius 
darbo su 
nepažangiais, 
nelankančiais 
mokiniais planus, 
vadovaujantis 
parengtu 
algoritmu

Įgijusių pagrindinį 
išsilavinimą mokinių 
procentas nuo įstojusiųjų

97% 87,09%
Gimnazijos sk.- 

88,89 %
Vilkaviškio sk.-

100%
 Kudirkos Naumiesčio sk.

- 100%
Pataisos namų sk.-

 59,46%

1. Klasių/ grupių
pažangumo- 
lankomumo 
ataskaitos
2.Mokytojų
susirinkimų
protokolai
3. Individualūs 
darbo su 
nepažangiais, 
nelankančiais 
mokiniais planai
4. Pasiektų 
rezultatų 
ataskaitos.

Gruodis Skyrių vedėjai Mokytojai; 
Švietimo 
pagalbos 
specialistai, 
Grupių 
vadovai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Įgijusių vidurinį 
išsilavinimą mokinių 
procentas nuo įstojusiųjų

91% 69,61%
Gimnazijos sk.- 

93,02 %
Vilkaviškio sk.-

34,24%
 Kudirkos Naumiesčio sk.

– 86,67%
Pataisos namų sk.-

 64,52%
Nebaigusių formaliojo 
profesinio mokymo 
programos

7% 18,29 %
Statybos ir mechanikos

sk.- 29,08 %
Paslaugų sk.-

30,84 %
Vilkaviškio sk.-

17,88%
 Kudirkos Naumiesčio sk.

– 6,15%
Pataisos namų sk.-7,52%



18

Įvertintų mokinių dalis, 
kurių asmens įgytų 
kompetencijų įvertinimas
yra „gerai“ (8 balai) arba 
„labai gerai“ (9 balai), 
arba „puikiai“ (10 balų)

17% 73,24%
Statybos ir mechanikos

sk.- 53,64%
Paslaugų sk.-

91,08 %
Vilkaviškio sk.-

85,57%
 Kudirkos Naumiesčio sk.

– 92,81%
Pataisos namų sk.- 43,1%

Mokinių, besimokančių 
pagal pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programas, pažangumas

92% 92,4 %
Gimnazijos sk.- 

85,4 %
Vilkaviškio sk.-

100%
 Kudirkos Naumiesčio sk.

– 100%
Pataisos namų sk.-

 84,2%
Mokinių, besimokančių 
pagal profesinio mokymo
programas, pažangumas

92% 98,56 %
Statybos ir mechanikos

sk.- 96,8%
Paslaugų sk.- 

96 %
Vilkaviškio sk.-

100%
 Kudirkos Naumiesčio sk.

– 100%
Pataisos namų sk.-

 100%
1.2. Uždavinys. Plėtoti mokymo(si) galimybes užsienio šalių ir LR piliečiams, grįžusiems iš užsienio

1.2.1. 
Individualizuota 
mokymo(si) 
pagalba 9-12 
klasių 
mokiniams

Individualizuotos 
mokymo(si) 
pagalbos 9-12 
klasių mokiniams 
teikimas

Suteikta mokymo(si) 
pagalba

100% 100 % Konsultacijų 
mokiniams 
grafikas

Gruodis Direktoriaus 
pavaduotoja 
ugdymui

Gimnazijos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos. 
Naumiesčio 
skyrių vedėjai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

1.2.2. Mokinių, 
pasirinkusių 

Skirta 
neformaliojo 

Parengta mokymų 
programa

100% 100%
1 programa

Trukmė - 85 val. 

Neformalaus 
švietimo 
programa

Spalis Direktoriaus 
pavaduotoja 

Gimnazijos 
skyriaus 



19

profesinio 
mokymo 
programas, 
lietuvių kalbos 
mokymas

švietimo valandos 
lietuvių kalbos 
mokymui

ugdymui vedėjasApmokyti mokiniai 100% 100%
Neformaliojo švietimo

programa „Kalbėk
lietuviškai“
12 mokinių.

TAMO dienyno 
ataskaita, 
mokinių sąrašas

Gruodis

1.3. Uždavinys. Tobulinti  pedagoginę, psichologinę ir socialinę pagalbą mokiniams

1.3.1. 
Pedagoginės 
pagalbos 
teikimas 
mokiniams

Teikti 
konsultacijas 
mokiniams, 
patiriantiems 
mokymo(si) 
sunkumų

Konsultacijos 
mokiniams, patiriantiems 
mokymo(si) sunkumų

Ne mažiau 
3 mokomų

dalykų
konsultacij

os per
savaitę

3 mokomųjų dalykų
konsultacijos per

savaitę

Konsultacijų
mokiniams

grafikas

Gruodis Gimnazijos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos. 
Naumiesčio, 
Pataisos namų 
skyrių vedėjai

Bendrojo 
ugdymo 
mokytojai, 
Grupių 
vadovai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Moduliai 
valstybinius 
brandos 
egzaminus 
laikantiems 
mokiniams

Parengtos modulių  
programos

Ne mažiau
2 mokomų

dalykų
moduliai

2 mokomųjų dalykų
moduliai:

Lietuvių kalbos rašyba,
skyryba ir kalbos

vartojimas ir 
Kūrybinis rašymas

Direktoriaus
įsakymai,
modulių

programos

Rugsėjis Bendrojo 
ugdymo ir 
profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Aptarti 
pasirenkamųjų 
dalykų vidurinio 
ugdymo 
programos 

Parengtos pasirenkamųjų 
dalykų programos

Ne mažiau 
2 vnt.

16 
pasirenkamųjų dalykų

programų

Direktoriaus
įsakymai,

pasirenkamųjų
dalykų

programos

Rugsėjis Bendrojo 
ugdymo 
mokytojai, 
Grupių 
vadovai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Parengti 
pasirenkamųjų 
dalykų programas

Birželis

1.3.2. 
Psichologinės, 
socialinės 
pagalbos 
teikimas 
mokiniams

Organizuoti 
planinius Vaiko 
gerovės komisijos 
pasitarimus

Suorganizuoti Vaiko 
gerovės komisijos 
pasitarimai

Ne mažiau
nei 10

pasitarimų

30 vnt.
Gimnazijos sk. –

17 vnt. 
Vilkaviškio sk.-

8 vnt.
 Kudirkos Naumiesčio sk.

–5 vnt.

Vaiko gerovės
komisijos
protokolai

Gruodis Gimnazijos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos 
Naumiesčio 
skyrių VGK 
pirmininkai

VGK nariai Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos



20

Teikti socialinio 
pedagogo ir 
psichologo 
konsultacijas 
mokiniams

Konsultuoti mokiniai, 
kuriems reikia pagalbos

100% 100% Socialinių
pedagogų ir
psichologo
ataskaitos

Gruodis Socialiniai 
pedagogai, 
psichologas

Paslaugų, 
Statybos ir 
mechanikos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos 
Naumiesčio, 
Gimnazijos 
skyrių vedėjai 
Grupių 
vadovai 

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Teikti socialinio 
pedagogo ir 
psichologo 
konsultacijas 
mokinių tėvams ir
globėjams

Konsultuoti mokinių 
tėvai ir globėjai, kurie 
kreipėsi pagalbos

100% 100% Socialinių
pedagogų ir
psichologo
ataskaitos

Gruodis Socialiniai 
pedagogai, 
psichologas

Paslaugų, 
Statybos ir 
mechanikos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos 
Naumiesčio, 
Gimnazijos 
skyrių vedėjai 
Grupių 
vadovai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Išsiaiškinti 
mokinių 
nemokamo 
maitinimo, 
nemokamo 
pavėžėjimo, 
materialinės 
paramos poreikius

Patenkinti mokinių 
poreikiai

100% 100%
Materialinė parama-

19 vnt.
Nemokamas maitinimas-

52 vnt.
Nemokamas bendrabutis –

36 vnt.
Socialinė parama- 

3 vnt.

Mokinių
prašymai

Direktoriaus
įsakymai

Savivaldybės
Globos ir

rūpybos skyriaus
pažymos

Grupių 
vadovai 
Socialiniai 
pedagogas

1.4.Uždavinys. Tobulinti darbuotojų pedagogines ir vadybines kompetencijas

1.4.1. 
Pedagoginio 
personalo 
dalyvavimas 
bendrųjų ir 
profesinių 
kompetencijų 
tobulinimo 
renginiuose

Išsiaiškinti 
mokytojų 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
poreikius. 
Parengti mokytojų
kvalifikacijos 
tobulinimo planą

Parengti mokytojų 
kvalifikacijos tobulinimo 
planai

1 vnt. 1 vnt. Kvalifikacijos
tobulinimo

planas

Gruodis Skyrių vedėjai Metodinė 
taryba 

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Fiksuoti mokytojų
dalyvavimą 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
renginiuose

Mokytojai dalyvavo 
kvalifikacijos tobulinimo 
renginiuose

90% 97% Mokytojų,
dalyvavusių

kvalifikacijos
tobulinimo
renginiuose

sąrašas

Birželis Skyrių vedėjai Metodinių 
grupių 
pirmininkai



21

1.4.2. Profesinių 
kompetencijų 
tobulinimo 
renginių 
organizavimas

Išsiaiškinti 
mokytojų, 
galimybes 
organizavusių 
kompetencijų 
tobulinimo 
renginius

Mokytojų organizuoti 
kompetencijų tobulinimo 
renginiai

5 vnt. 7 vnt.
1.Vieno kąsnio sumuštinių
gamyba
2. Stalo kultūra
3. Įžanginiai socialinio 
darbuotojo padėjėjo, 
dirbančio su senyvo 
amžiaus žmonėmis 
mokymai
4. Juosmeninių drabužių 
konstravimas, sukirpimas 
ir siuvimas
5. Užsienio kalba (anglų) 
pradedantiems (A1-A2 
lygis)
6. Juosmeninių drabužių 
konstravimas, sukirpimas 
ir siuvimas
7. Nuo dirvos iki stalo

Pažymos,  
Veiklos planai 
Renginio 
programa

Birželis Skyrių vedėjai Metodinių 
grupių 
pirmininkai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

1.4.3. Mokytojų 
atestacijos 
programos 
įgyvendinimas

Pasirengimas 
mokytojų 
atestacijai

Atestuoti mokytojai 6 vnt. 21 vnt. Atestacijos 
komisijos 
protokolai, 
Direktoriaus 
įsakymai

Birželis Direktorius 
Atestacijos 
komisijos 
pirmininkas

Atestacijos 
komisijos 
nariai 
Mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

1.4.4. Profesijos 
mokytojų  
periodinis 
apmokymas 
regiono įmonės 
realioje darbo 
vietoje ar (arba) 
stažuotėje ES 
šalyje

Atlikti profesijos 
mokytojų poreikio
tobulinti 
kvalifikaciją 
įmonėse analizę

Mokytojų, dalyvavusių 
stažuotėje įmonėje (ne 
mažiau 40 val.) ar (arba) 
stažuotėje ES šalyje, (ne 
mažiau 20 val.) skaičius.

13 vnt. 50 vnt.
ES šalyje:
Danija – 1
Malta – 5
Latvija – 3
Italija – 2
Prancūzija – 8 
Kipras – 8 
Graikija – 2 
Ispanija – 2
Maljorka – 5 
Lenkija – 8 
Švedija – 1
Dublinas – 2 
Portugalija – 1 
Lietuvoje:
UAB „STEVILA“
UAB "Viskas iš metalo"

Kvalifikacijos 
tobulinimo 
įmonėse planas

Birželis Paslaugų, 
Statybos ir 
mechanikos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos. 
Naumiesčio, 
Pataisos namų 
skyrių vedėjai

Profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai 
Biudžeto 
lėšos ES 
struktūrinių 
fondų lėšos



22

Parengti mokytojų
kvalifikacijos 
tobulinimo 
įmonėse planą

Parengtas individualus 
mokytojo kvalifikacijos 
tobulinimo įmonėje 
planas

3 vnt. 2 vnt. Kvalifikacijos
tobulinimo

įmonėse planas

Sausis Profesijos 
mokytojai, 
darbdaviai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

1.4.5.Administrac
ijos darbuotojų 
komandinio 
darbo ir 
vadybinių 
kompetencijų 
tobulinimo 
organizavimas

Fiksuoti 
administracijos 
darbuotojų 
dalyvavimą 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
renginiuose

Administracijos 
darbuotojų dalyvavo 
kvalifikacijos tobulinimo 
renginiuose

97% 81% Administracijos
darbuotojų

dalyvavusių
kvalifikacijos

tobulinimo
renginiuose

sąrašas

Gruodis Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

Administracijo
s darbuotojai, 
Personalo 
vedėja

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

1.5. Uždavinys. Organizuoti ir plėsti karjeros planavimo  veiklas

1.5.1. Mokymo 
Centro mokinių 
karjeros 
planavimas

Organizuoti 
karjeros dienas 
Centro mokiniams

Suorganizuota karjeros 
dienos

10 vnt. 6 vnt.
Marijampolė-

2 vnt.  287 mokiniai
Kudirkos Naumiestis-
2 vnt. 135 mokiniai

Vilkaviškis-
2 vnt. 59 mokiniai

Dalyvių sąrašai Gruodis Direktoriaus 
pavaduotojas 
plėtrai
Karjeros 
specialistai

Skyrių vedėjai 
Mokytojai 
Mokiniai 
Darbdaviai

Žmogiškieji 
ištekliai 
Biudžeto 
lėšos Kitos 
lėšos

Organizuoti 
Marijampolės 
PRC mokinių 
vizitus į įmones 
pagal pasirinktą 
profesiją

Aplankyta įmonės 10 vnt. 34 vnt.
Marijampolė-

vnt. 10
Kudirkos Naumiestis-

12 vnt. 
Vilkaviškis-

12  vnt. 

Direktoriaus
įsakymai

Gruodis Karjeros 
specialistai

Mokiniai, 
Profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Pravesti grupinius 
užsiėmimus 
karjeros 
klausimais 
Marijampolės 
PRC mokiniams

Pravesta grupiniai 
užsiėmimai savęs 
pažinimo, karjeros 
galimybių pažinimo, 
karjeros valdymo 
temomis Marijampolės 
PRC mokiniams

30 vnt. 34 vnt.
Vilkaviškis-

15  vnt.  
Kudirkos Naumiestis-

8  vnt.  
Marijampolė-

11  vnt.  

Dalyvių sąrašai Gruodis Karjeros 
specialistai

Mokiniai 
Grupių 
vadovai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Pravesti 
individualias 
konsultacijas 
karjeros 
klausimais 
Marijampolės 
PRC mokiniams

Konsultuota mokiniai 100 vnt. 118 vnt.
Vilkaviškis-
15 mokinių

Kudirkos Naumiestis-
69 mokiniai

Marijampolė-
34 mokiniai

Mokinių sąrašai Gruodis Karjeros 
specialistai

 Mokiniai Žmogiškieji 
Ištekliai 
Biudžeto 
lėšos



23

Atlikti absolventų 
įsidarbinimo 
tyrimą

Absolventų, dirbusių 
šeštą mėnesį po 
formaliojo profesinio 
mokymo programos 
baigimo, dalis

65% 60,74%
Paslaugų sk.

52,96%
Statybos ir mechanikos

sk.  67,84%
Kudirkos Naumiestis-sk.

60,78%
Vilkaviškis-

61,86%

Apklausos 
duomenys, 
Tyrimo ataskaita

Spalis Metodininkė 
E. Košūbienė

Paslaugų, 
Statybos ir 
mechanikos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos. 
Naumiesčio 
skyrių vedėjai 
Grupių 
vadovai

Žmogiškieji 
ištekliai

1.6. Uždavinys. Plėsti neformaliojo švietimo veiklas

1.6.1.Neformalio
jo švietimo 
vykdymas

Parengti 
neformaliojo 
švietimo 
programas

Parengtos ir įgyvendintos
neformaliojo švietimo 
programos

13 vnt. 22 vnt.
Gimnazijos sk.-5 vnt.
Kalbėk lietuviškai
Sportiniai žaidimai
Molio studija
 Bendrasis fizinis ugdymas
Graplingas

Paslaugų sk.-8 vnt.
Tvari aplinkotvarka 
Instaliacijų kūryba 
Scenos kultūra 
Menas sau ir tau 
Švenčių dekoras
Fotografija
Junior Achievment 
„Verslumas“ 
Statybos ir mechanikos sk.-
1 vnt.
Renginių įgarsinimas ir 
techninis aptarnavimas 

Direktoriaus
įsakymu

patvirtintos
programos

Birželis Metodininkas Neformaliojo 
švietimo 
grupių vadovai

Žmogiškieji 
ištekliai,  
Biudžeto 
lėšos, Kitos 
lėšos

Kudirkos Naumiestis- 
7 vnt.

Meno paslaptys 
Floristika
Keramikos dirbiniai
Suvenyrai
Maisto ruošimas ,,Vieno 
kąsnio magija'' 
Sportas – svaikata. 
Graplingas
Junior Achievment 
„Verslumas“ 
Vilkaviškis- 1 vnt
Junior Achievment 
„Verslumas“



24

2 Tikslas. Užtikrinti tvarias, mokymo(si) poreikius atitinkančias edukacines  aplinkas

2.1. Uždavinys. Modernizuoti mokymo(si) infrastruktūrą

2.1.1. Sektorinių 
praktinio 
mokymo centrų 
plėtra

Įrengtos metalo 
apdirbimo 
dirbtuvės

Įrengta metalo apdirbimo 
dirbtuvės ir kompiuterių 
klasė.

1 vnt. 2 vnt.
Vertė- 

1.937.251,39 Eur

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros

Inventorizacijos
sąrašas

Rugsėjis Direktoriaus 
pavaduotoja 
plėtrai

Privačios 
įmonės, 
Statybos ir 
mechanikos 
skyriaus 
vedėjas
Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

ES 
struktūrinių 
fondų lėšos

Įrengta 
mechatronikos 
mokomoji bazė

Įrengta mechatronikos 
mokomoji bazė

1 vnt.

2.1.2. Mokymo 
Centro statinių 
renovacija, 
patalpų ir 
inventoriaus 
atnaujinimas

Atnaujinti 
mokymosi 
aplinkas

Atnaujintos mokymosi 
aplinkos

5 vnt. Iš viso: 15 vnt.
1 vnt. 

Atnaujinta mokomasis
autoservisas  

Vertė-216.000 Eur 
Įrengta teorijos mokymo

klase
Vertė- 14.000 Eur

Įsigyta automobilis Reno
ZOE

Vertė- 10.000 Eur
(Parama- 5.000 Eur. UAB

„Kautra“)

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros

Inventorizacijos
sąrašas

Spalis Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

Privačios 
įmonės, 
Statybos ir
mechanikos 
skyriaus 
vedėjas; 
Padėjėjas ūkio 
reikalams; 
Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

Biudžeto 
lėšos
Kitos lėšos

5 vnt.
Vilkaviškio sk.

Įrengta sveikatos
specialistės,

administratorė ir skyriaus
vedėjo kabinetai, 

atnaujinta ūkio dalies
vedėjo kabinetas 
Vertė- 4.000 Eur

Atnaujinta valgyklos
virtuvės įranga. 
Vertė-3.000 Eur

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros

Inventorizacijos
sąrašas

Spalis Vilkaviškio 
skyriaus 
vedėjas, 
Padėjėjas ūkio 
reikalams 

Mokiniai, 
Profesijos 
mokytojai,
Ūkio dalies 
darbuotojai,
Padėjėjas ūkio 
reikalams

Žmogiškieji 
Ištekliai, 
Biudžeto 
lėšos.



25

3 vnt.
Kudirkos Naumiesčio sk.

Atnaujinta maisto ruošimo
laboratorija, visuomenės

sveikatos specialistės,
karjeros specialistės,

užsienio kalbos kabinetai. 
Vertė-4.000 Eur

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros

Rugsėjis Kudirkos 
Naumiesčio 
skyriaus 
vedėjas, 
Padėjėjas ūkio 
reikalams

Mokiniai, 
Profesijos 
mokytojai,
Ūkio dalies 
darbuotojai,
Padėjėjas ūkio 
reikalams

Žmogiškieji 
ištekliai, 
Biudžeto 
lėšos,
kitos lėšos

1 vnt. 
Įrengta mokytojo padėjėjo

klasės 
Vertė-12.790,43 Eur

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros,

Inventorizacijos

Rugsėjis Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

Gimnazijos, 
Paslaugų 
skyrių vedėjai, 
Padėjėjas ūkio 
reikalams

Biudžeto 
lėšos 

1 vnt. 
Įrengta paramediko

mokymo bazė
Vertė-628,04Eur 

Rugsėjis Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

Paslaugų 
skyriaus 
vedėjas, 
Padėjėjas ūkio 
reikalams

Žmogiškieji
Ištekliai, 
biudžeto 
lėšos 

1 vnt. 
Įrengta elektriko mokymo

bazė
Vertė-8.700 Eur

Gruodis Vilkaviškio 
skyriaus 
vedėjas

Mokymo 
programos 
mokytojai

1vnt. 
Atnaujinta kosmetiko

mokymo bazė
Vertė-4.542,86 Eur

Lapkritis Paslaugų 
skyriaus 
vedėjas

Mokymo 
programos 
mokytojai

Biudžeto 
lėšos 

1vnt. 
Atnaujinta padavėjo

barmeno mokymo bazė 
Vertė-10350 Eur

Rugsėjis Paslaugų 
skyriaus 
vedėjas

Mokymo 
programos 
mokytojai

Biudžeto 
lėšos 



26

Įsigyta technika 
sektoriniuose 
praktinio mokymo
centruose

Sektoriniuose praktinio 
mokymo centruose 
įsigyta praktinio mokymo
technika  

8 vnt. 7 vnt.
Nulinio apsisukimo

traktorius
Vertė – 11.990 Eur
Smėlio ir druskos

barstytuvas
Vertė– 6043,95 Eur

Žemės grėblys, grunto
paruošėjas

Vertė- 24.563 Eur
Betono maišymo kaušas

Vertė- 3.801,65 Eur
Kelmų freza

Vertė- 9.559 Eur
Sniego verstuvas
Vertė-11.050 Eur

Automatinio vairavimo
sistema

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros,

Inventorizacijos
sąrašas

Rugsėjis Direktoriaus 
pavaduotoja 
plėtrai

Privačios 
įmonės, 
Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

ES 
struktūrinių 
fondų lėšos

Sektoriniuose praktinio 
mokymo centruose IKT 
priemonių atnaujinimui 

21 vnt. nešiojamas
kompiuteris

Vertė- 25.000 Eur

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros,

Inventorizacijos
sąrašas

Gegužė Direktoriaus 
pavaduotoja 
plėtrai

IT specialistai, 
Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

ES 
struktūrinių 
fondų lėšos

Lėšos IKT 
priemonių 
atnaujinimui

Atnaujinta IKT įranga Ne mažiau
16 000 Eur

Kompiuterizuota 9
mokomosios klasės

įsigyta 197 vnt.
nešiojami kompiuteriai 

Vertė-  120000 Eur 

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros

Inventorizacijos
sąrašas

Gruodis Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

IT specialistai, 
Gimnazijos, 
Kudirkos 
Naumiesčio, 
Pataisos namų,
Vilkaviškio 
skyrių vedėjai.

Biudžeto 
lėšos

Įsigytas ir sumontuota
išmaniosios lentos 

(14 vnt.)
Vertė- 8800 Eur.

IT specialistai, 
Skyrių vedėjai,
Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

Biudžeto 
lėšos



27

Vilkaviškio skyriuje
įsigytas ir įdiegta

vaizdo stebėjimo sistema
Vertė - 6800 Eur.

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros

Inventorizacijos
sąrašas

Spalis Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

IT specialistai,
Vilkaviškio, 
skyriaus 
vedėjas, 
Padėjėjas ūkio 
reikalams

Biudžeto 
lėšos

Marijampolėje atlikta
vaizdo stebėjimo

kamerų plėtra
bendrabutyje ir aplinkos

teritorijoje 
Vertė 1500 Eur.

Viešųjų pirkimų
dokumentai,

PVM sąskaitos
faktūros

Inventorizacijos
sąrašas

Spalis Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

IT specialistai,
Bendrabučio 
administratorė,
Padėjėjas ūkio 
reikalams

Biudžeto 
lėšos

2.2. Uždavinys. Didinti mokymo paslaugų  pardavimo apimtis

2.2.1. Išorės 
klientų 
mokymas

Sudaryti sąlygas 
įsigyti 
kvalifikacijas, 
atitinkančias 
darbo rinkos 
poreikius

Kvalifikaciją įgiję 
asmenys

45 vnt. 23 vnt.
Kudirkos Naumiesčio

sk.- 2 asmenys
Slaugytojo padėjėjas-

1vnt;
Socialinio darbuotojo

padėjejas-1 vnt.
Paslaugų  sk.- 

21 asmuo
Biuro administratorius – 2

vnt.
Ikimokyklinio ugdymo

pedagogo padėjėjas  - 11
vnt.

Kompiuterinio
projektavimo operatorius

1  vnt.
Siuvėjas- 7 vnt.

(Vertė-123677,44 Eur.)

Direktoriaus
įsakymai

Gruodis Direktoriaus 
pavaduotojas 
plėtrai

Paslaugų, 
Statybos ir 
mechanikos, 
Kudirkos 
Naumiesčio, 
Vilkaviškio 
skyrių vedėjai, 
Profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Kitos lėšos

Formaliojo mokymo 
programų, teikiamų 
Užimtumo tarnybos 
mokiniams, skaičius

40 vnt. 30 vnt.
Kudirkos Naumiesčio sk.-

9 vnt.
Paslaugų sk. 10 vnt.

Statybos ir mechanikos
sk.-5 vnt.

Vilkaviškio sk. -6 vnt.

UŽT
informacinės

sistemos
duomenys

Gruodis Direktoriaus 
pavaduotojas 
plėtrai

IT specialistas Žmogiškieji 
ištekliai



28

Neformaliojo mokymo 
programų skaičius

8 vnt. 9 vnt.
1.Ūkininkavimo 
pradmenys;
2.B, C, CE, D kategorijų 
transporto priemonių 
vairavimas;
3.Įžanginiai socialinio 
darbuotojo padėjėjo, 
dirbančio su senyvo 
amžiaus žmonėmis 
mokymai
4.Juosmeninių drabužių 
konstravimas, sukirpimas 
ir siuvimas
5.Užsienio kalba (anglų) 
pradedantiems (A1-A2 
lygis)
6.Petinių  drabužių 
konstravimas, sukirpimas 

Veiklos planai,
Direktoriaus

įsakymai

Gruodis Skyrių vedėjai Profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Kitos lėšos

Asmenys dalyvavę 
neformaliojo švietimo 
programose

160 vnt. 198 vnt.
Ūkininkavimo pradmenų 
kursai- 54 asmenys
(Vertė-6814,18 Eur.)
B, C, CE kategorijų 
transporto priemonių 
vairavimo kursai- 91 
asmuo. 
(Vertė-19676,46 Eur.)
Įžanginiai socialinio 
darbuotojo padėjėjo, 
dirbančio su senyvo 
amžiaus žmonėmis 
mokymai-9 asmenys;
Juosmeninių drabužių 
konstravimas, sukirpimas 
ir siuvimas-31 asmuo;
Užsienio kalba (anglų) 
pradedantiems (A1-A2 
lygis)- 13 asmenų

Registracija/
išduotų

pažymėjimų
registras

Gruodis Paslaugų,
Statybos ir 
mechanikos,
Kudirkos 
Naumiesčio, 
Vilkaviškio 
skyrių vedėjai

Profesijos 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Kitos lėšos



29

2.2.2. Sektorinių 
praktinio mokymo 
centrų įveiklinimas

Organizuoti 
profesinio 
mokymo įstaigų 
mokiniams 
mokymus 
sektoriniuose 
praktinio mokymo
centruose

Pravesta mokymai, 
profesinius įgūdžius 
patobulino profesinio 
mokymo įstaigų mokiniai

220 vnt. 1311 mokiniai
100 mokinių iš kitų

įstaigų:
Kauno technikos 
profesinio mokymo 
centras – 5 mokiniai, 
Biržų technologijų ir 
verslo mokymo centras – 
15 mokinių, 
Panevėžio profesinio 
rengimo centras – 15 
mokinių, 
Smalininkų technologijų ir
verslo mokykla – 10 
mokinių, 
Alytaus profesinio 
rengimo centras – 5 
mokiniai, 
Daugų technologijos ir 
verslo mokykla – 5 
mokiniai., 
Jonavos politechnikos 
mokykla - 45 mokiniai.
Vilkaviškio sk.-164 
mokiniai
Kudirkos Naumiesčio sk.-
215  mokiniai.
Statybos ir mechanikos 

Dalyvių sąrašai/
sutartys

Gruodis Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

Vystymo, 
Statybos ir 
mechanikos, 
Kudirkos 
Naumiesčio, 
Vilkaviškio 
skyrių vedėjai

ES 
struktūrinių 
fondų lėšos 
Kitos lėšos 
Žmogiškieji 
ištekliai



30

Profesinio 
mokymo įstaigų 
mokytojų 
kompetencijų 
tobulinimas 
sektoriniuose 
praktinio mokymo
centruose

Pravesta kompetencijų 
tobulinimas mokymai 
profesinio mokymo 
įstaigų mokytojams.

55 vnt. 133 vnt.
1.Profesinio mokymo 
įstaigų gebėjimų 
stiprinimas užtikrinant 
grįžtamąjį verslo ryšį 
verslo –15 asm. 
2.Profesinio mokymo 
įstaigų gebėjimų 
stiprinimas užtikrinant 
grįžtamąjį verslo ryšį 
regioninių poreikių 
atžvilgiu – 17 asm. 
3.Profesinio mokymo 
įstaigų gebėjimų ir 
efektyvi išorinė 
komunikacija – 25 asm. 
4.Transporto sektorius 
poveikis aplinkai. 
Ekologiškėjantys 
automobiliai –  25asm. 
5.Seminaras „Ignitis“ – 23
asm. 
6.Maisto bankas seminaras
„Savanorystės galimybės“ 

-  28 asm. 

Dalyvių sąrašai/
sutartys

Gruodis Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

Statybos ir 
mechanikos, 
Kudirkos 
Naumiesčio, 
Vilkaviškio 
skyrių vedėjai

Žmogiškieji 
ištekliai
Kitos lėšos

Organizuoti 
aukštojo mokslo 
studentų 
/dėstytojų veiklos 
sektoriniuose 
praktinio mokymo
centruose

Organizuotos veiklos 
aukštųjų mokyklų 
studentams

15 vnt. 1vnt. Dalyvių sąrašai/
sutartys

Gruodis Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

Statybos ir 
mechanikos 
skyriaus 
vedėjas, 
Karjeros 
specialistės

Žmogiškieji 
ištekliai
Kitos lėšos

Organizuoti 
įmonių darbuotojų
kompetencijų 
tobulinimas 
sektoriniuose 
praktinio mokymo
centruose

Pravesti mokymai. 
Įmonių darbuotojai  įgijo
kompetencijas.

22 vnt. 92 vnt.
Traktorių vairavimo

kursai:
Vertė- 8327,50 Eur.

Dalyvių sąrašai/
sutartys

Gruodis Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

Statybos ir 
mechanikos 
skyriaus 
vedėjas, 
Karjeros 
specialistės

Žmogiškieji 
ištekliai
Kitos lėšos

2.3. Uždavinys. Užtikrinti aplinkosauginių reikalavimų laikymąsi



31

2.3.1. 
Aplinkosaugini
ų reikalavimų 
laikymosi 
įgūdžių 
formavimas

Įsigytas atliekų 
rūšiavimo talpas 

Įsigytos atliekų 
rūšiavimo talpos: 
papildomi konteineriai 
stiklui, popieriui, 
plastikui, papildomai 
įrengta po vieną talpą 
kiekvienos rūšies 
atliekoms

70% 70%
Marijampolėje ūkio dalies
kieme -papildomi 
konteineriai stiklui, 
popieriui, plastikui;
Kudirkos Naumiestis- 
papildomos talpos 
kartonui, popieriui. 

Perdavimo aktas Lapkritis Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

Padėjėjas ūkio 
reikalams

Žmogiškieji 
Ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Renginiai 
aplinkosaugos 
tema

 Pravesti renginiai 
aplinkosaugos tema

6 vnt. 6 vnt.
Organizuoti renginiai: 
Paskaita „Transporto 
sektoriaus poveikis 
aplinkai“;
Ekologinėje aplinkos 
tvarkymo akcijoje 
„Darom“;
Viktorina skirta vandens ir
Žemės diena; 
Fotografijų 
paroda ,,Gamta šalia 
žmogaus“;
Konferencija “Žemės 
dieną švęskime kartu”;
Proto mūšis ,,Žemės dieną

Veiklos planai,
Dalyvių sąrašai

Gruodis Skyrių vedėjai Mokiniai, 
mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos
Kitos lėšos

3 Tikslas. Skatinti  skaidrumą, atskaitomybę, taikios ir įtraukios bendruomenės kūrimą

3.1. Uždavinys. Užtikrinti ir gerinti Centro veiklos kokybę

3.1.1. Apklausų 
vykdymas 
(mokinių 
adaptacijos, 
motyvacijos 
mokytis, 
mikroklimato 
Centre)

Atlikti apklausos 
siekiant nustatyti 
psichologinės 
pagalbos poreikį

Atlikta apklausos, pateiktos 
rekomendacijos.  
Rekomendacijos 
įgyvendintos

4 vnt. 7 vnt. Tyrimų 
ataskaitos

Lapkritis Psichologas 9, 10, I kurso 
mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai2 vnt.

9, 10, I kurso mokinių
adaptacijos tyrimas

Centro mokinių
mikroklimato tyrimas

Vasaris Centro 
mokiniai

Atlikti apklausas 
siekiant teikti 
socialinę 
pedagoginę 
pagalbą

Atlikta apklausos, pateiktos 
rekomendacijos.  
Rekomendacijos 
įgyvendintos

1 vnt.
Psichoaktyviųjų

medžiagų vartojimo
paplitimas Marijampolės

PRC

Tyrimų 
ataskaitos

Balandis Socialiniai 
pedagogai

Centro 
mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai



32

Atlikti apklausas 
siekiant 
išanalizuoti 
Marijampolės 
profesinio 
rengimo centro 
personalo 
psichologinę– 
socialinę 
atmosferą ir 
įvertinti 
psichosocialinės 
rizikos lygį

Atlikta apklausos, pateiktos 
rekomendacijos.  
Rekomendacijos 
įgyvendintos

1 vnt. 
Centro darbuotojų

psichosocialinės rizikos
vertinimas

Tyrimų 
ataskaitos

Gegužis Psichologas MPRC 
darbuotojai

Žmogiškieji 
ištekliai

Atlikti apklausas 
siekiant 
išanalizuoti 
vadybinius 
procesus, kurie 
lemia 
Marijampolės 
profesinio 
rengimo centro 
racionalų valdymą

Atlikta apklausos, pateiktos 
rekomendacijos.  
Rekomendacijos 
įgyvendintos

1 vnt. 
Vadovų apklausa

Tyrimų 
ataskaitos

Gegužis Bibliotekos 
vedėja 

MPRC vadovai Žmogiškieji 
ištekliai

Atlikti apklausas 
siekiant 
išanalizuoti 
valgančiųjų 
valgyklose 
poreikių tenkinimą

Atlikta apklausos, pateiktos 
rekomendacijos.  
Rekomendacijos 
įgyvendintos

1 vnt. 
Marijampolės PRC
valgyklų vertinimas

Tyrimų 
ataskaitos

Gegužis Direktoriaus 
pavaduotoja 
infrastruktūrai

MPRC 
bendruomenė

Žmogiškieji 
ištekliai

Atlikti apklausas 
siekiant 
išanalizuoti 
darbuotojų 
gerbūvis 
Marijampolės 
PRC

Atlikta apklausos, pateiktos 
rekomendacijos.  
Rekomendacijos 
įgyvendintos

1 vnt. 
Darbuotojų gerbūvis
Marijampolės PRC

Tyrimų 
ataskaitos

Lapkritis Bibliotekos 
vedėja 

MPRC 
darbuotojai

Žmogiškieji 
ištekliai



33

3.1.2. 
Prevencinių 
programų 
vykdymas 
(patyčių, 
psichoaktyviųjų
medžiagų 
vartojimo, 
konfliktų, 
korupcijos 
prevencija)

Organizuoti 
renginius

Įgyvendinta prevencinės 
programos suorganizuoti 
patyčių, psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimo, 
konfliktų, korupcijos 
prevencijos renginiai

6 vnt. 29 vnt. Veiklos planas
Renginių 
programos

Gruodis Švietimo 
pagalbos 
specialistai

Skyrių vedėjai
MPRC 
bendruomenė

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos
Kitos lėšos

3.1.3. Vidaus 
kontrolės 
įgyvendinimas 
apimant šiuos 
vidaus 
kontrolės 
elementus: 
kontrolės 
aplinka, rizikos 
vertinimas. 

Atlikti veiklas 
apimant kontrolės 
aplinką, rizikos 
vertinimą, 
informavimą ir 
komunikaciją, 
stebėseną

Įgyvendinta vidaus 
kontrolė

100 proc. 100 proc.
Vidaus kontrolės ataskaita

įvertinta- gerai,
rekomendacijos

įgyvendinta.

Vidaus kontrolės
dokumentai,

ataskaitos

Gruodis Direktorius Asmenys,
atsakingi už

vidaus
kontrolę

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

3.2. Uždavinys. Plėtoti ir kurti bendravimo, bendradarbiavimo, mokymosi kartu ir vieniems iš kitų kultūrą

3.2.1. 
Profesinio 
meistriškumo 
konkursai

Organizuoti 
profesinio 
meistriškumo 
konkursus

Suorganizuoti profesinio 
meistriškumo konkursai

5 vnt. 2 vnt.
„Kirpėjo profesijos

mokinių foto paroda-
konkursas „Kalėdinė

fėja 2023“ 

Direktoriaus
įsakymai 
Konkursų
nuostatai

Dalyvių sąrašai
Veiklos planas

Gruodis Paslaugų 
skyriaus 
vedėjas

Profesijos
mokytojai
Socialiniai
partneriai

Žmogiškieji 
ištekliai 
Biudžeto 
lėšos Kitos 
lėšos

Slaugytojų profesinio
meistriškumo

konkursas „Slaugos
iššūkis 2023“



34

3 vnt.
Vairavimo mokyklų

mokinių ir vairavimo
instruktorių

meistriškumo
konkursas

Direktoriaus
įsakymai 
Konkursų
nuostatai

Dalyvių sąrašai
Veiklos planas

Gruodis Statybos ir 
mechanikos 
skyriaus 
vedėjas

Profesijos
mokytojai
Socialiniai
partneriai

Žmogiškieji 
ištekliai 
Biudžeto 
lėšos Kitos 
lėšos

Ekskavatorininkų
profesinio

meistriškumo
konkursasMetalo apdirbimo
profesinio

meistriškumo
konkursas

2 vnt.
Tarptautinis

konkursas: ,,Geriausias
traktorininkas-2023“

Direktoriaus
įsakymai 
Konkursų
nuostatai

Dalyvių sąrašai
Veiklos planas

Gruodis Kudirkos 
Naumiesčio 
skyriaus 
vedėjas

Profesijos
mokytojai
Socialiniai
partneriai

Žmogiškieji 
ištekliai 
Biudžeto 
lėšos Kitos 
lėšos

Konkursas skirtas
Pasaulinei ligonių

dienai

Dalyvauti 
profesinio 
meistriškumo 
konkursuose

Dalyvauta profesinio 
meistriškumo 
konkursuose

6 vnt. 5 vnt.
Nacionaliniame profesinio
meistriškumo konkurse –

„Geriausias jaunasis
automechanikas 2023”

Direktoriaus
įsakymai 

Dalyvių sąrašai

Gruodis Statybos ir 
mechanikos 
skyriaus 
vedėjas

Profesijos 
mokytojai
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Nacionaliniame profesinio
meistriškumo konkurse
„Jaunasis sunkvežimių

mechanikas 2023”

Ekskavatorininkų
profesinio meistriškumo

konkursas
Užimta 1, 2, 3 vietos 



35

Marijampolės regiono
automobilių vairavimo

mokyklų mokinių
automobilių vairavimo

profesinio meistriškumo
konkursas

Užimta 1, 2 vieta

Metalo apdirbimo
profesinio meistriškumo

konkursas

10 vnt.
 Kirpėjo profesijos

mokinių foto paroda-
konkursas „Kalėdinė fėja“

Užimta: 1, 2, 3 vietos

Direktoriaus
įsakymai 

Dalyvių sąrašai

Gruodis Paslaugų 
skyriaus 
vedėjas 

Profesijos 
mokytojai
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Nacionalinis profesinio 
meistriškumo konkursas 
„AEHT-LT 2023“
Restoranų aptarnavimas 
rungtis 

Užimta: 2, 3 vietos
 Kulinarinio meno rungtis

Užimta: 3 vieta
Tarptautinis konkursas 
„Baltic VET Skills”
Respublikinis virtualius 
specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčių mokinių 
meninis - kūrybinis 
konkursas „Žiemos 
džiaugsmai“

Nacionalinis padavėjo ir
barmeno profesijų

konkurse „Monin Junior
Cup 2023“

Respublikinis Lietuvos
grožio meistrų

čempionatas „Metų
manikiūro meistras“

Užimta 1 vieta
Nacionalinis kirpėjų

profesinio meistriškumo
konkursas Karaliaus

Mindaugo PMC
Užimta 3 vieta



36

Tarptautinis profesinio
meistriškumo konkursas

„AEHT 2023“
Food Carving rungtis

Užimta 1 vieta

Respublikinis
ikimokyklinio ugdymo

pedagogo padėjėjo
meistriškumo konkursas

„Aitvariuko šypsena“
Užimta 3 vieta

Respublikinis floristinių
darbų parodos - konkursas

,,Žiemos puokštė –
KMAIK 2023 ” Užimta 1,

2 vietos

3 vnt.
Tarptautinis „Geriausio

traktorininko
meistriškumo konkursas

2023“

Direktoriaus
įsakymai 

Dalyvių sąrašai

Gruodis Vilkaviškio 
skyriaus 
vedėjas 

Profesijos 
mokytojai
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Tarptautinis profesinio
meistriškumo

konkursas ,,Jaunasis
artojas 2023“

Užimta 1 vietaLietuvos Respublikos
profesinio mokymo įstaigų

mokinių svetingumo
profesinio meistriškumo

„AEHT- LT 2023″ 

7 vnt.
 Respublikinis profesinių

mokyklų Socialinio
darbuotojo specialybės

mokinių profesinio
meistriškumo konkursas

"Mano misija padėti“
Užimta 2 vieta

Direktoriaus
įsakymai 

Dalyvių sąrašai

Gruodis Kudirkos 
Naumiesčio 
skyriaus 
vedėjas 

Profesijos 
mokytojai
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Nacionalinis profesinio
meistriškumo konkursas

„AEHT-LT 2023
Užimta 2 vieta



37

Marijampolės regiono
automobilių vairavimo

mokyklų mokinių
automobilių vairavimo

profesinio meistriškumo
konkursas

Užimta 2 vieta

Tarptautinis  profesinio
meistriškumo konkursas

„Arimo varžybose
dviguba vaga”
Užimta 2 vieta

Nacionalinis padavėjo ir
barmeno profesijų

konkurse „Monin Junior
Cup 2023”

Tarptautinis konditerių
profesinio meistriškumo
konkurse „Rudens saldūs

malonumai“
Užimta 2 vieta

Metalo apdirbimo
profesinio meistriškumo

konkursas
Slaugytojų profesinio

meistriškumo konkursas
„Slaugos iššūkis 2023“

3.2.2. 
Konkursai 
bendrojo 
ugdymo 
programų 
mokiniams

Organizuoti 
konkursus

Suorganizuoti 
konkursai bendrojo 
ugdymo programų 
mokiniams

3 vnt. 7 vnt. Skyriaus veiklos
planai

Gruodis Kudirkos 
Naumiesčio 
skyriaus 
vedėjas

Mokytojai 
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

2 vnt.
Dailyraščio konkursas

Raštingiausio Kudirkos
Naumiesčio skyriaus
mokinio ir darbuotojo

konkursas
5 vnt.

Konstitucijos testo
konkursas MPRC

bendruomenei

Skyriaus veiklos
planai

Gruodis Gimnazijos  
skyriaus 
vedėjas

Mokytojai 
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Protų mūšis „Šalis ta –
Lietuva vadinas” MPRC

bendruomenei



38

Vasario 16-osios
konkursas III-os

gimnazijos klasės
mokiniams

Vertimų ir iliustracijų

konkursas „Tavo
žvilgsnis 2023” (vertimas

iš vokiečių kalbos)

Raštingiausias profesinio
mokymo įstaigos mokinys

ir darbuotojas

Dalyvauti 
konkursuose

Dalyvauta 
konkursuose skirtuose 
bendrojo ugdymo 
programų mokiniams

13 vnt. 13 vnt. Skyriaus veiklos
planai

Gruodis Kudirkos 
Naumiesčio 
skyriaus 
vedėjas

Mokytojai 
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

4 vnt. 
Tarptautinis konkursas
„Nature is everyone's

home

Respublikinis Kovo 9-osio
dienos konkursas "Rašau

Lietuvos vardą"

Respublikinis  profesinio
mokymo įstaigų mokinių
matematikos konkursas
 "Matematika“ išmaniai"
Raštingiausias profesinio
mokymo įstaigos mokinys

ir darbuotojas  

1vnt. 
Prof. Liudo Mažylio
organizuotas esė ir

eilėraščių
konkursas ,,Švenčiu

Lietuvą“

Skyriaus veiklos
planai

Gruodis Vilkaviškio, 
Kudirkos 
Naumiesčio 
skyrių vedėjai

Mokytojai 
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

6 vnt.
Respublikinis konkursas
„Lietuvos transporto ir
kelių raidos elementai

kultūriniame bei
literatūriniame kontekste“)

Skyriaus veiklos
planai

Gruodis Gimnazijos 
skyriaus 
vedėjas

Mokytojai 
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos



39

Respublikinis profesinių
mokyklų konkursas

„Raštingiausias būsimas
darbuotojas“

Žinių apie Lietuvą
patikrinimo viktorina

„Pažink savo kraštą“ su
portalu 15 min.lt

Marijampolės
savivaldybės I-III

gimnazijos klasių mokinių
konkursas „Ir kas gi mus

nugalės...“, skirtas
rezistencinių kovų

atminimui
Europos egzaminas. ES

nuotolinis konkursas

“ Marijampolės
savivaldybės moksleivių

kūrybos centro
konferencija „Žalia

Marijampolė“

1vnt. 
Tarptautinis edukacinis
konkursas ,,Olympis”.

Pavasario ir Rudens sesija.
(istorija, lietuvių kalba,

anglų kalba, fizika,
matematika, biologija,

geografija)

Skyriaus veiklos
planai

Gruodis Gimnazijos, 
Vilkaviškio, 
Kudirkos 
Naumiesčio 
skyrių vedėjai

Mokytojai 
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

1vnt. 
Dailyraščio

konkursas .,,Gimtųjų
žodžių apkabintas/Aš

gyvas kalboje“ Justinas
Marcinkevičius

Skyriaus veiklos
planai

Gruodis Vilkaviškio, 
skyriaus 
vedėjas

Mokytojai 
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos



40

3.2.3. Renginiai
Centro 
bendruomenei

Organizuoti 
renginius

Suorganizuota tradiciniai 
renginiai, parodos, 
mugės, išvykos

12 vnt. 20 vnt.
1. Mokslo ir žinių šventė;
2. Mokytojo dienai šventė;
3. Advento popietė;
4. Užgavėnių šventė;
5. Diplomų teikimo 
šventė;
6. Vairavimo mokyklų 
mokinių ir vairavimo 
instruktorių meistriškumo 
konkursas; 
7. Mokinių 
konferencija ,,Kai ,,linksm
a” tik vienam”
8. Pasaulinės savižudybių 
prevencijos dienos 
minėjimas;
9. Tolerancijos diena;
10. Ekskavatorininkų 
profesinio meistriškumo 
konkursas;
11. Spalvų savaitė;
12. Respublikinis 
solidarumo bėgimas
13. Kalėdinis paštas
14. Sausio 13 d. 
minėjimas;
15. Vasario 16 d. 
minėjimas;
16. Kovo 11 d. minėjimas;
17. Lietuvos kariuomenės 
dienos minėjimas;
18. Konkursas 
„Raštingiausias profesinio 
mokymo įstaigos mokinys 
ir darbuotojas“,
19. Sporto diena; 
20. Europos egzaminas. 

 

Skyrių veiklos
planai 

Renginių
programos

Gruodis Skyrių vedėjai 
Metodininkas 
Socialiniai 
pedagogai 
Psichologas

Mokytojai
Mokiniai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos



41

3.2.4. 
Savivaldos 
institucijų bei 
metodinių  
grupių veikla

Koordinuoti 
Mokinių tarybos 
veiklą

Mokinių tarybos 
posėdžiai, kuriuose 
teikiami pasiūlymai dėl 
mokyklos veiklos 
efektyvinimo

Ne mažiau,
kaip

nurodoma
įstaigos
įstatuose

3 posėdžiai Posėdžių 
protokolai

Gruodis Metodininkas Marijampolės 
PRC Mokinių 
taryba

Žmogiškieji 
ištekliai

Organizuoti 
Savivaldos 
institucijų 
posėdžius

Savivaldos institucijų 
posėdžiai

Ne mažiau,
kaip

nurodoma
įstaigos
įstatuose

Centro taryba
(kolegialus valdymo

organas)
3 posėdžiai

Centro taryba
(savivaldos)
5 posėdžiai

Posėdžių 
protokolai

Gruodis Centro tarybų 
pirmininkai

Tarybų nariai Žmogiškieji 
išteklia

Organizuoti 
Metodinių grupių 
posėdžius

Metodinių grupių 
posėdžiai

4 vnt. 8 vnt. Posėdžių 
protokolai

Gruodis Metodinių 
grupių 
pirmininkai

Metodinių 
grupių nariai

Žmogiškieji 
išteklia

3.2.5. 
Profesinis 
orientavimas 
bendrojo 
ugdymo 
mokyklų 
mokiniams

Organizuoti 
vizitus į bendrojo 
ugdymo mokyklas

Aplankytos visos 
Marijampolės ir gretimų 
regionų mokyklos

30 vnt. 39 vnt.
Vilkaviškis - 8 vnt.

Kudirkos Naumiestis- 
10 vnt.

Marijampolė-
21 vnt.

Direktoriaus 
įsakymai 
Profesinio 
orientavimo 
planas

Gruodis Karjeros 
specialistai

Skyrių vedėjai
Mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Organizuoti atvirų
durų dienų 
bendrojo ugdymo 
mokyklų 
mokiniams

Suorganizuotos atvirų
durų dienos

6 vnt. 6 vnt.
Vilkaviškis- 2 vnt.

Kudirkos Naumiestis- 
2 vnt.

Marijampolė-2 vnt.

Mėnesio veiklos
planai

Dalyvių sąrašai

Gruodis Karjeros 
specialistai

Skyrių vedėjai
Mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

Organizuoti 
technologijų 
pamokas bendrojo
ugdymo mokyklų 
mokiniams

Suorganizuotos 
technologijų pamokos 
rajono bendrojo ugdymo 
mokyklų mokiniams

16 vnt. 19 vnt.
Vilkaviškis- 7 vnt.

121 mokiniai
Kudirkos Naumiestis- 

7 vnt.
144 mokiniai

Marijampolė-5 vnt.
124 mokiniai

Direktoriaus
įsakymai 

Skyrių veiklos
planai

Gruodis Karjeros 
specialistai

Skyrių vedėjai
Mokytojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

3.3. Uždavinys. Plėtoti tarptautiškumą



42

3.3.1. ,,Erasmus
+“ programos 
atvykstamojo 
mobilumo 
vykdymas

Organizuoti 
atvykstamąjį 
mobilumą

Atvykusių į 
Marijampolės PRC
 asmenų skaičius

13 vnt. 10 vnt.
Latvijos

Daugpilis-
3 mokiniai,
1 mokytojas

Saldus
4 mokiniai,
2 mokytojas

Ispanijos
1 mokytojas

Mobilumo
sutartys

Dalyvių sąrašai
Direktoriaus

įsakymai

Gruodis Vystymo
skyriaus 
vedėjas

Darbo grupė Žmogiškieji
ištekliai 
ES lėšos 

3.3.2. ,,Erasmus
+“ programos 
išvykstamojo 
mobilumo 
vykdymas

Organizuoti
išvykstamąjį 
mobilumą

Išvykę į mobilumą
asmenys

105 vnt. 174 vnt.
8 šalys- 91 mokinys

Danija -10
Italija (Sicilija) -10

Kipras -20
Latvija - 5

Graikija - 12
Ispanija - 10

Portugalija -18
Švedija -6

Mokytojai-48
Danija – 1
Malta – 5

Latvija – 3
Italija – 2

Prancūzija – 8
Kipras – 8

Graikija – 2
Ispanija – 2
Maljorka – 5
Lenkija – 8
Švedija – 1

Dublinas – 2

Mobilumo
sutartys

Dalyvių sąrašai
Direktoriaus

įsakymai

Gruodis Vystymo
skyriaus 
vedėjas

Darbo grupė Žmogiškieji
ištekliai 
ES lėšos 
Kitos lėšos

3.3.3. Kitų 
tarptautinių ir 
nacionalinių 
programų 
projektų 
įgyvendinimas

Parengti projektus
ir įgyvendinti 
projektų veiklas

Įgyvendinti
ES struktūrinių fondų 
projektai ir
Marijampolės 
savivaldybės 
administracijos 
finansuojami projektai; 
,,Mokyklos-Europos 
Parlamento ambasadorės“
projektai)

6 vnt. 10 vnt. Pažymėjimai
Dalyvių sąrašai

Direktoriaus
įsakymai

Projektų sutartys

Gruodis Vystymo
skyriaus 
vedėjas

Darbo grupė Žmogiškieji
ištekliai 
ES lėšos 
Kitos lėšos



43

3.4. Uždavinys. Tobulinti  vidinę ir išorinę komunikaciją

3.4.1. 
Informacijos 
apie 
Marijampolės 
PRC veiklas 
viešinimas 
(straipsniai, 
video 
reportažai, 
reklaminė 
atributika, 
socialiniai 
tinklai)

Viešinti
informaciją apie
Marijampolės 
PRC

Įgyvendintų priemonių 
procentas

96%. 100%. Viešinimo planas,
Internetinė
svetainė,

Centro Facebook
Regioninė ir
Respublikinė

spauda,
Reklaminė
atributika,

Mėnesio veiklos
planas

Gruodis Vystymo 
skyriaus 
vedėjas

Skyrių vedėjai
Metodininkai 
Karjeros 
specialistai

Žmogiškieji
ištekliai 
Biudžeto 
lėšos Kitos 
lėšos

Straipsniai Marijampolės 
PRC svetainėje 
www.mprc.lt

140 vnt.

Informacija socialiniuose
tinkluose  (Facebook, 
Instagram)

Facebook-500 vnt.
Instagram – 200 vnt.

Straipsniai žiniasklaidai 246 vnt.

Video medžiaga Marijampolės televizija – 5
reportažai;

TV3- 1 reklama; 
YouTube – 2 įrašai.

Centro pristatymo 
medžiaga

Skrajutės – 1000 vnt
Skyrių Rollupai –

 9 vnt.;
Plakatai – 100 vnt

Advert lauko reklama – 4
tentai,

Power Hit radio –
 1 reklama.

Reklaminė atributika Atributika:
Kompiuterio krepšys - 50

vnt.
Gertuvės-150 vnt.
Rašikliai-580 vnt.
Saldainiai – 50 kg.

Liemenės – 100 vnt.
Dėžės – 500 vnt.
Skėčiai- 100 vnt.
Kortelių dėklai – 

300 vnt.
Polo marškinėliai -100 vnt.

Renginiai skirti 
Marijampolės PRC 
viešinimui

TV8 – 2 laidos.
Interviu „Žinių radijas,,

stotyje 



44

3.4.2. 
Bendravimas ir 
bendradarbiavi
mas su 
socialiniais 
partneriais

Organizuoti
susitikimus bei 
dalyvauti verslo 
įmonių ir mokymo
įstaigų 
renginiuose

Pasirašytų 
bendradarbiavimo 
sutarčių skaičius

Ne mažiau
7 vnt.

53 vnt. 
(10 vnt. tarptautinių
bendradarbiavimo

sutarčių;43 sutartys su
Lietuvos įmonėmis ir
ugdymo įstaigomis)

Sutartys Gruodis Direktoriaus 
pavaduotojas 
plėtrai

Skyrių vedėjai
Sektorinio 
praktinio 
mokymo 
centro vadovas

Žmogiškieji 
ištekliai 
Biudžeto 
lėšos Kitos 
lėšos

3.4.3. Vidinės 
komunikacijos 
vykdymas

Vykdyti vidinę 
komunikaciją 
naudojant Office 
365

Marijampolės PRC 
darbuotojai naudoja 
Office 365 vidinei 
komunikacijai

90 % 95 % Office 365
duomenys

Gruodis Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 
Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai

Marijampolės 
PRC 
darbuotojai

Žmogiškieji 
ištekliai
Biudžeto 
lėšos

____________________________________________-

PRITARTA
Marijampolės PRC tarybos (kolegialaus valdymo organas)
2024-01-31 protokolo Nr. PR1-1 nutarimu



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
188603091, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠŲJŲ PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGŲ, KURIOSE
ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA
ĮGYVENDINA SAVININKO TEISES IR PAREIGAS,
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITŲ TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-10 Nr. V-399
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2024-04-10 Nr. G-187

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintautas Jakštas, Ministras
Sertifikatas išduotas GINTAUTAS JAKŠTAS, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo

ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-10 14:01:36 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-10 14:01:51 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-05 10:28:13 – 2027-07-04 10:28:13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS,
Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja
nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 27
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.76.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-16
16:53:11)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-16 16:53:17 DBSIS


